
ДЕСЯТІ
“ВІСТЕЙ ВУЦВН ПІВДЕННО-СХІДНЮ НАСТЬ ГАЛИЧИНИ 

НАВІСТИЛИ ВЕЛИКІ ПОВІНІ
БІЛЬШЕ ЯК 740 ПОРАНЕНИХ У БОРОТЬБІ МІЖ КИТАЙСЬКІ ЧЕРВОНІ АРМІЇ ЗАНИЛИ
СТРАЙКУЮЧИМИ ДОБОВИМИ РОБІТНИКАМИ 

, А СТРАЙНОЛОМАМИ ТА 46 МІСТ ЗА ТРИЙЦЯТЬ ДНІВ Вчора. -8 травня 1950 ,|юкх, 
харківська газета "Вісти', up-
іан Всеукраїнською Централь- Виступивші і берегів ріки залляли величезні простори в Сіа-
ттого Виконавчого Комітету 

І Рад, обходила свої десяті ро
ковини, вйиус і лівіші спсціяль- 
не ювілейне видання.

Спеція.її,на кабляграма- до 
"ІІю Порк Сон" під датою 21 
травня повідомляє, що н^отн- 
і ом останніх ЗО днів китайські

Поліція кілька раїів стрілила до страйкерів у столиці Курми. 
— Уважають, шо число убитих є більше, як офіційно 

оповіщено. — До поранених зараховані 
* лише ті, що е в шпиталях.

гати великих індустріальних 
міст, майже ціла находиться 

радянським правлінням 
Лише мала частина території 
не входить ні і радянський

ннслакінщині. — Населенню, особливо селянам, повінь 
заподіяла необчмелнмі школи.ПІД

ВАРШАВА, 2(1 травня Пні- є пі it попідмивали їл и пінні 
насипи га" гостинці Вода в 
Пруті піднеслася на близько 
чотири метри, а п Черемоші на 
гри метри

Червоні армії і збунтовані се
ні, пю спроваджено страйки- дянн .ганяли 46 додаткових міст 
ломів, щоб заня їй місце доко-

Органові радянського уряду zурядРАНГУН. Ьу рма. Індія, 27 і о 
Офіційно оповіщено 

сьогодні, шо підчас страйкових 
розрухів. що тре вали ті і учора 
й сьогодні, вбито till осіб.

рн .рухи продовж.ПІЦ я сьо
годні ломимо найгостріїшіх іа- 
ходів поліції. Ьі пане як 740 
поранених є в шпиталях і по
ложення уважають критичним

Ці числа, ска іано зі офіцій
нім оповіщенні, не включають «верненіїїї проти брнтінської 
осіб, шо отримали медичну до
помогу на пісні розру хів. Во
ни не включають також тих. 
що були поранені сьогодні.

Уважають, то багато біль
ше було вбитих.у боротьбі МІЖ 
страйкуючими доковими ро
бітниками. з одного боку, а 
страйколомами та Поліцією 
з другого.

Багато поранених відступи
ли в ріжні криївки на доках і рі нлаштхпали кілька великих 
їй човни. Поліція шведа ду- темпнетрацій 
же гострі Приписи. Зібрання 
більше як чотиррх осіб с іа- 
бо ронене.

Боротьба розпочалася i_jo- кнми розру хами

України іі першому українсько- денно-східни частіша Галичини 
му комуністичному шоденнн- охоплена страшною 
коні в УСРР вислали каб.тє Гра
мові привіти українська робіт- 
ннчо-фармсрська преса в їх а

Радянські війська в інших
травин. , I місточок V провінціях КІЯІІСі,

них робітників, ЩО вийшли на Кв.„т„ фх к , , „ ,Чи;ш
Ангвсіі

Депеша каже також, що ве
личина території під радян
ським правлінням виносить піл 
50,000 до (иі.інні квадратових 
миль.
встаноіітепо Ради на місце ста
рих .льокальних у ряДін, які бу-

рровіиціях також наступають 
на нові позиції ті відносять пе
ремоги майже Кожного дня.

Телеграфічна агенція Аси 
сісіпсд Прес повітомляє, то 
"льок.і тьпа влада (\ Фукієїіі)

повинно. 
Виступивші з бсрсі ІВ ріки 1.1.1-страик

Коли "сірник |ю шочався ІЗ 
травня, докові робітники до

ЛНЛИ ІНЛИЧСЗІІІ простори II 0.1 
ниславіншшн Населенню, осо- По.тьськ.і комуністична талс- 

та "Трибуні Роботніча", що 
ВИХОДИТЬ \ її Гроні, Міч, ПІІ- 
ІІІТЧІІ про повіт ту ПОВІНЬ СІЮ 
і ми словами, а не в формі де
пеші з І вроїМ, іас наголовок 
новинці “Вилив рік X Польщі", 
.1 II самій ПОВНІШІ МІ я, іншим 
каже:

'"Положення тамошніх - око- 
ншь є ду же і різне і правдо
подібно повторяться сцени ІІІС-

“Украінські Робітничінаді
Вісти", “Фармсрськс Життя", б.тиво селянам, таїюдїяно не- 
“Робітниця", “Босна Молодь .обчислим!

.«.палися підвишкн платні, од
нак роботодавці відмовилися 
лати її 

Однак

Місця ми
га Центральний Виконавчий и,|-та іалля.та ці,її села й селяни

були приму пісні втікати іі сво
їх ха і

шкодивірить, цю комуністична актив
ність буде далі поширюватися 
тю цілій привітні Фукїен " Pc- 
вотніційін шінька наступають 
також до Ку.тіну її Ліушану, \ 
Провінції КІЯІІСІ.

у містах і місточках
кріхі

підкладу..страйк має також по
літичний характер, себто він

економічної о Комітет ТУРФДІм

Повінь перервала комуніка
цію на багатьох шляхах, а між
народній поїзд Г.у карепїг 

Місце- Варшава Берлін застряг десь 
у дорозі й зовсім не прибув до 

вироблено Варшави. Комунікацій між Р\ 
у горськім мунією а І а тичиною ювсім пе

ні викинеш революцією 
Провінція Кіннсі. в якій є ба-

ХОЧУТЬ ПРИВЕРНУТИ МО
НАРХІЮ НА УГОРЩИНІ.влади, хоч не має нічого спіль

ного з кампанією ! орожанськО- 
го ііснос.іу.ху,- іапочаткованою 
І .ПІД і

Поліція кілька разів стріляла 
до етраіікерів Тепер військо 
стоїть на варті при всіх входах 
до міста, а поліція кінна й пі-

ПРАГА. 21 травня 
в,і преса пите, шо серед угор
ських монархістів 
плин посадити на
троні Отта, енна Останнього рервана. 
австро-у горського цісаря Кар
ні. Цей плин підтримує Мус Після івідомлспь до амерн Виходить, що Західнії Укра

їна натро.іює вулиці міста Всі ІсолнІі, який сподіється • одіп - ханських газет, надзвичайно та е ганою самот "Малоноль-
б.марі стоять закриті. Депеша а Парижа до "ІІІІка-| французька німа відповідає Ж»Т|) л,„,ку ітя#ійсіиюго к,,по- грізне положення є в околицях .скою" гін польських товари-

Попередніми днями страйке- Грнбюн сповіщає, шо в білим терором. Так звана кри-, , (>Г Г<ІМ ) С нитика. Надвірної, Коломиї та шін
■день 1/ травня І. ЯКІ робітни- міняльна комісія майже код,- дш| м .mciu„a;w Отто Косова, де ріки но зривали мо- тік і для фаШісга Пі лех дського.

Угорські ------------------------------------------------------------------

БУНТ ПРОТИ ФРАНЦУЗЬКОЇ ВЛАДИ 
ОХОПЛЮЄ ІНДО-КИТАЙ

ред КІЛЬКОХ років. коли то 
Малопольска впала жертвую 
катастрофальних пошти" і

"Трибуни РоботтНчбї",

кін і червоними прапорами ного тижня і асу д жує кілька 
повної Ні іа.іежіїоєтн для Індії, окружн ій управителя провій- тссяТь тубнлі.иів одних на 
ІІрзІвідникіи страйку арештова- uiï Седак, як він приїхав на ін-; смерть, інших на лові і терміни 
но бх „то тне перед ними вели- спеки і ні до села Тан Ду на . унязнемня.

Це є повнії доказ зросту рево- Французькі імперіалісти ч.і 
1НТЦІЙН0ГО ру ху в Індо-Китою, ! сто нослугову КГГЬСЯ ІІІЙСЬКОІІН- 
фернсного проти французько-1 ми аероплянами, кидаючи Оом- 
і о імперіялізму. би на страйкуючих робітників

Газета “Юманіїс", орган та на тбуїповані села 
французької Комуністичної Навіть урядові «йти приніа- 
Партії, говорить, шо бунт охо- ніть, пю досі кинуто і літаків 
плює цілий ііідо - Китай, осо- 1.400 фунтів вибухових мате- 
оливо провінції Літам і Тоні - ; рія.іін і вбито 23 тубильців, а 
кпи іі ріжних сторонах -кра- багато поранено. Але помимо 
ши страйкують тскстільні • ро- страхіть, пю їх чинять імпсрія- 
бітникн, іа.іізннчннки та йоле- ліспі, революційний рух набн- 
ііі і'обптшки на н.тяіітаціях рає чимраз більшої сили і роз- 

і арі. не за н ко Мардану и Не- На бунт працюючих масі маху. * ÿ
шанару, її окруи північно-іа- 
хіднього кордону Досі нема 
ближчих подробиць про цю 
подію

домаганням етане’ ііоїіНолігннм 
монархісти візьмуть цс за пре
те кет до проголошенії* Угор
щини Монархією і Оттим', як 
її королем У той сам час ре
гент І ортГус і упить, а на його 
місце буде призначений новий 
диктатор, представник Отта

ЄВРЕЙСЬКІ ПОГРОМИ ВІДНОВИЛИСЯ 
В РУМУНІЇ Й БАСАРАБІЇ

ЧОТИРИ ОСОБИ ВБИТІ У РОЗРУХАХ 
В ЛУКНОВІ. А ТРИ В БОМБЕЮ

БУКАРР.1ІІТ, Румунія. 22 тра 
З поворотом до нар ія 

менту антисеміта їх у та, посла і 
іібсральної партії, н Букарещі і 

. и багатьох містах - Басарабії 
шиїту розпочалися атміктміт • 
ські виступи націоналістичних 
студентів. X' Галаці ї ї \ п інті 

1 органі тупали антисемітську “за 
ііяну гвардію’ Після an un v 
мїгської промови Ку за, сту ден 
ти машерува.ти ну шиями Бука 
решту і окликами '"Смерть., 
євреям!"

У деяких містах відбулися 
справжні єврейські ииіроми її 
кількох євреїв покалічено, а їх 
доми розгромлено За пр< 
текст до останніх він тупів фа 
шістських студентів проти єв
реїв послу жило те, ШО X ряд 

УСМІХИ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ У Мату сконфіскував Газети, які
обстоювали право Каро.ія на

поворот до Румунії 
ЛОНДОН, 23 грання, 

респонденти лондонських газет t
ПОВІДОМЛЯЮТЬ з Рх мунії, ІЦО II
районі Мармароша 25,(НЮ євре
їв зі страхх- покину.пі свої осе
лі і і персховуїотьсн іі лісах. 
Антисемітський рух прибрав 
і рідні розміри, lia чолі но- 
громіциків стоїть якийсь Да- 
нілії Нін і.ік.тикає селян вини 
ти і и всіх є врє ; в Влада не ро
бить ніяких іаходія, щоб при
пинити погромницький рух. 
Чані.Ги навіть не арештовано, 
але влада провадить і ним пе
реговори По селах ро іпо- 
ВСЮДН ВІЄТЬСЯ І ПСЯЧІ відозв, у
яких піклтікаєтьєя селян до по- 
I ромів над євреями

І все ЦС робиться тоді, коли 
в краіні є при владі т їв. "се
лянський" уряд Маїїіх

28 ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗШІ- ви я 
ЧІП КАТАСТРОФІ.

Іхо-

Мі К КИЛ, 21 іривня Оні- 
3HCHJ звідом.існмя кажуть сьо
годні, що пасажирський Поїзд 
.«ударився в понеділок і тяга- 
ровнм поїздом на залізниці 
Москва Казань, в наслідок чо
го 28 осіб було убитих і багато 
покалічених За.пзнича ката
строфа наступила на ста ції 
Чорні. Що найменше 29 осіб 
було тяжко покалічених.

Робітники 1,1.11 ПІНЦІ, що мц 
ні бути безпосередньо відпо
відальні пі катастрофу, зіслали 
арештовані її розпочато офі
ційне слідство -

Д. Б. Морфі, бритійськнй заступник начальника поліції, був 
убитий підчас розрух,|в коло ІІсінавару.

ЛУКІІОИ, Індія, 27 травнії 
11 розру чах. шо вибул ій тут 
сьогодні, чотири особи були 
вбиті н ЗО поранених Чотир- 
іііійцнть поліцаїв забрано до 
Шпита тю

Місто .'Іукіюп має 240..556 на ї х і сьогодні рано в
осідком восьмої страйком ісксі і.тьиих робітни

ків, поранено 50 осіб Поліція 
осіаточно їлавила розрухи

КОНГРЕС ЗА "РОЗРІДЖУВАННЯМ" 
ДІЯЛЬНОСТИ КОМУНІСТІВПідчас розрухів, що вибух.ні 

звя ікх зі
селеніти і 
дивізії "індійської армії"

ВАШИНГТОН, 22 травня V убл і к а не ц ь ), горлав, шо кпи,- 
2Ю і отосами проти 18 конгрес іюю комуніста треба депорту - 

резолюцію вати якщо не до Радянської о 
ai ає патшачення Сонна, то на якийсь відлюдний

БОМБЕЙ, Індія, 2п травня 
Поліція, ддавлюючи відновлені 
|«ізрухи мат омелам в окрузі 

- базару Бсііді, три рази стріли
ла сьогодні до юрби Три осо
би іюмє'рли від ран ЦВ.ПІІШХ 
кулями, а 5у> ііЬраіісних осіб є 
х шпиталі К)|зба постійно ки
дала камінням на по оцію і 
Військо.

. І АРАХ \ IIА. Індія 25 гравші і ІЗИ І ІЛІМнриннв
.ЧКаицять ііять з 225 добро- і (_-„Сі1ІІ нич 

вольти, арештованих 10 тра- комісії з питьох для розеті- ост роп. 
пня, ох.пі суджені вчора «а ділення' комуністичної діять- ■ Конгресмен Снєл та явив був 
формування незаконного зі- „ости „ Члучсних Державах. І недавно, що вносить свою рс- 

■ -.1,1 засуджені її.і Голосування вілбу iocs після|золюнію проти комуні : и на
ОДИН мі -ІІ1І- Ь’ітрої ВЯЗНИНІІ дЄС)-ІІН Ш1-,|.ц

кожним

ПІВДЕННІМ КИТАКІ.

ВАШИНГТОН. 20 травня 
А м рн камський консул ь Д Бер- 
гер повідомляє, що натиск ко -1 
мутіістнчних армій у південних 
провінціях Китаю таким вели -

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ВІДЛОМИВ СЕСІЮ 
СОЙМУ НА ОДИН МІСЯЦЬ

якої конгресмен домагання ■ Memo-HUua, ніш - 
Рсмссер, рсспуб.іік.шсиь з Ано-ї президента Американської 'l'c- 
ви. нібито вис ту пан в опозиції .терапії Праці, й деяких натрі- 

М МІ І х М , Індія, > > травня |>є'золіоіін та пробі вав ві- отнчних діячів і а в звязку кий- шо він видав наказ а мери 
Іван цить осіб, включаючи ДІІ(1,1Т„ приятеля бс лро- . і|іа.іьиінвими "документами". |капа-ким громадянам, щоб тю

кілі.міро дітей, були поранені пітних, а конгресмен Фіші, ню піп і хі*щі\ б лікував бу в нкнїор- 1111 перевезли свої/: жінок і ді
ДІ ДІ І. Індій. 20 травня 

. І Г) Мо|я|п, иєтхііііик начать
Ііика ПОЛІЦІЇ, І \ В убитий у Ч->р.Г: н-іирз, . к. її п^ііє ю бомби 

I X М,.:,
ВАРШАВА 2-1 травин 

кожну хвилю мої ні б забрати І лину перед часом, як мала бх 
воєнні кораблі Червона армія,і ги відкрита на.ивнчаїіна сесія 
теля повідомлень консули, Є І польського сонму,-тііеціялміий 
інше 40 миль від

І о- буде бавитися в політичну гру, 
що ще більше загострить VKO- 

А на його дум

течі х гаї і місця, звідки їх \іі Орський фашіст ( також (Н'с-1 ськии комісар ію.нігн Гвейлеп.
свят і

* помічну крі ;\ 
ку, Польща мусить мобілізува
ти тепер усі свої сили, щоб пе
ребороти майже катастрофаль- 
ний стан .Держави

“Опозиційні" поє.іи кажуть, 
ню С.тавек боїться, щоб сойм

бійка на процесі хорватів у білгородіУРЯД БРИТАНІЇ ВЕДЕ ПЕРЕГОВОРИ З ГАНДІ Сватову.!ніслансць віл' мрехиєра Слане- 
Його околиці в руках комуні- ка доручив марш,і.іконі соймх

розпорядок про вілроччпш ЄЄ 
тії на 50 днів, " Такий розпори- 
! док видав президент МоСЦІІПг 
! кий на домагання ( іавек і

БІЛГОРОД, Кііос.тавія, 22-го "зневажив короля Олександра 
І la іі(юцесі 25 хор- її су дову охорону. Голова ех - 

ватськнх нрові.іинків повстала ту виставив нове обвинувачен- 
бійка. коли підсудний Бернар- ня проти Стефанска тя його 
дич..\ ларив \ тнце жандарма, виступи 
yen маті тінивати проти об ви 
нхвинених Щоб привернути вечером відбулася несподівана 
"порядок", жандарми грозили|демонстрація перед бритій- 
підсудним. оборонцям і публи- ським консулатом у Кельні з 
ці револьверами та багнетами окликами: “Геть МекДояалда!"

Підчас свого зізнання під- Вибито камінням усі вікна в 
СЕДіїин Стефанек кілька разів будинку.

стін
■*.гЮНДОІІ, 22 травня Ту і іапі йому часу щоб 
ходять ПОГОЛОСКИ. ЩО гіршій добре обдумати иредложені 
ськиї) •■робіпптпї" уряд р<із-1 піюво іпЦії. Тут уважають, шо 
почав переговори і Магатмоні як ніпочатковані переговори 
Ганлі. провідником індійських підуть добре, ти Ганді візьме 
папюнвлістів . р участь.^ іАндойськіїі _к_онфе-'
у вяліиці. Кореспондент юіі- ренції, що хіає відбутися в 
донської “Дейлі Меіїл" відві- жовтні.
дав Ганді н неофіційно цчібив ---------------------- ——з---------
йому пропозиції від іусііи бри Не забувайте про пресовий 

- тійського уряду Ганді Тцзо. нв фонд “Укр. Роб. Вістей"!

він міг травня

Н ЕСІІАІІІІ ДАЛІ НІ.ІЬУНА- 
ЮТЬСЯ ДЕМОНСТРАЦІЇ.

Вчора; В столиці Еспаиії, Мадриді, 
црийшло знову до бурхливих 
демонстрацій. Поліція стріля
ла до тонни. Причім ОДІТУ осо
бу вбито а кільканайцять по
ранено. Університет закритб 
на необмежений речинець.

ііювх не порушив справи не
законноїВ інтервкі і представниками 

преси Славен заявив, що не ба
чить можлиВ'кти співробітни
чати з сонмом, особливо в цей 
час, коли в Польщі панує го
стра економічна кріза Славок 
каже, шо сойм, замісць займа
тися економічними справами,

витрат
фондіи бх’ншнм 
ховичем 
як Славен ні можі співробіт
ничати і сонмом, то повинен 
рознизати ного ей люсіїисати 
п/хві вибори, а не бавитися з 
послами.

jm державних 
міністром Чс-БНРЛІИ. 21 травня

Поїш вважають, що
\

І

)
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фіск1, вала пдякати і написами "Ми будемо обороняти Радян 
. і.кин Союз своїм життям" та “Геть з імперіи.іістичною він 
мою"

UKRAINIAN LABOR NEWS УКРАЇНСЬКА ПРЕСА НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ В ЦИФРАХ.

Проти торішнього збільши
лось- також і число журналів. 
Головне це збільшення припа
дає на літературно - художні, 
.тітерату рно-крнтичні журнали 
і журнали присвячені приклад
ним знанням. Число таких 
журналів збільшилося майже 
на 22"„. Ця цифра наочно і.ио-

A«*OCU1l«è ÜMtlU. « JO'BtT втре* с 
Маятжм ж» #т# *ежл> о#*

Ме Смоо* в

TOI тівш. t ту ТИМ WoMIM AM о F*»MIM PtMUMWC 
T«u итижя T rtf LAWS O# 

f ‘СЖ MU КАСІ or tJ««M AT ти* cowwre or P*l T C HjaW 
T***T і* ТИ* C.»T or W SNtnc MamiTOOAA В працюючих, як тих, що покищо працюють, так і тих,І 

. не можуть дістати праці, повинна бути Тільки одна від-; 
повідь всім капіталістичним визискувачам р-а іх соціял-фашіст- 
гьким прислуга чан: організування безробітних, створення єди
ного революційного трейд-юнійного центру Під проводом ким 
нарти и безпощадна класова боротьба за повалення того лад\. 
шо спричинює отакі економічні крізи та імперіялістичіїі війни

ЯеЬеггірІіоп per year ...-. Яоо

Одноразовий тираж преси на Радянській Україні становить чо
тири й пів мільйони примірників.

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ..CTJwtf іростанн>г культурного 
ту ри Труда Обидві ці галети рівня українського читача, пра- 
мають тираж по 40 тисяч при- пісння робітника і селянина 
мірників

х:ЗА' Радянська преса 
ти впин організатор і пропаган
дист широких мас трудящих 

наочно відбиває ті величез
ні зрушення, що відбуваються 
в радянській країні.

Цифрові дані про стан укра
їнської преси до дня 5-го тpa

ne дані про дальшим 
невпинним зріст української 
друкованої продукції 
книжок, журналів

колек-ГЖ! А ДЛЯ І- А в m оди і б три рази на тиждень: 
у вів юрок, четвер і суботу

Нидае Робіт инчо-Фармерське Видавниче Товариство, іаінворпороьлнг- 
в Меіиюібі Редакція, адміністраціє і друкарне міститься в Українськім Ро- 
бпиичім Ломі, па роя в . лиш. ІІричард і МекІ регор, у Втміпеїу, Мам РЕВОЛЮЦІЙНА БУРЯ НАД ІНДІЄЮ Артемівська “Коче- поімвіїнти свої технічні знан

ня. ознайомитися з актуальни
ми проблемами радянської 
культури.

гарна” має тираж н ЗО тисяч
примірників, Дніпропетровська 
“Зоря"$4 00Передплата на рік . 30.000 примірників. 
Одеська “Чорноморська Кому
на”

Навіть іа мирного часу про-’новину “конференцію коло круч 
тибрнтанська демонстрація на глого стола" в Лондоні. Щоб 
вулицях І It аіавару означала б| мати змогу інсценувати цю кон- 
ловажну подію для британ- ! фе|>енцію, уряд довго зволікав 
ського імперіалізму. Тим біль-Із арештом Ганді. Сапру скли- 
пюї ваги набирають теперішні|кав конференцію на 14 травня 
події в Пешаварі, що скоїлися до Бомбею, 
серед за і ального ірущещія пі- День-у-леш, виявляється та- 
ДІНСЬКИХ мас проти імперія.!І- КОЖ ЩІЛЬНО співробітництво 
стичіюп» панування між релігією та імперіалізмом,

Цешавар місто величезної1 особливо в тих заходах, що 
стратегічної ваш, бо він ле- їх оце вжили обидві найбільші 
жить на північно - західньому релігійні організації індусів та 
кордоні Індії, кілька миль від мусу льманів. Індуська «ргані- 
Афгаиістіїиу, і є дуже важлива іація “Магасабі а", що реїіре- 
для Англії база для воєнного ‘ зентує індусів-помішиків та ор- 
настуну на Афганістан, або на тодоксів, відбула І‘і 20 квітня 
Радянський Соні і Англія віка- свою щорічну -конференцію it 
ми бореться з незалежними вибрала делегатів на Лондон- 
племенами, що живуть на цьо- ську конференцію, щоб бо ро
му кордоні, намаї аючись но- нити інтереси індусів від маго- 
шпрнти своє імперія.„стичне метан. Магометани и собі вія- 
нанувашій на Афганістан Але бели, за проводом відомою 
ГІешавар багато Важить ще й ватажка Могамеда-А.іі збори, 
тим, шо в,н є центр Пенджабу, де '"заплямували'' теперішній 
тобто тієї провінції, щілки по- ру х, як спробу іабеалечити на
ходить більшість салдатів-ін- нування індусів над мусульма ! 
дусів імперіялістичного він- нами. Вони також постановили !1 а ,ет 
ська, яке обороняє країну От- взяти участь \ "конференції! йеред, шм, що перейшовши до 
же, повстання в цьому місті коло круглого, сто .та", щоб бо- нових форм господарювання 
має вплинути на ввіч ь Гієн ! ронити інтереси магометан від колективістичних, селяни 
джяб- І індусів А- боронити ріжні ш 'тали брані більшу активну

участь у громадському жит,
станніми днями в Пешаварі, бу епічні ви ііккуаачі та МекДо-|1 г-‘-ш більше цікавитися гро-

мадсько-подінічними питання- 
Газета "Радянська Дум- 

тобто

КНИЖКИ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritehard Ave. and McGregor 8t., Winnipeg, Msn, Canada

4Ü.IXXI, Київська Проле
тарська І Іравда" 45.00(1 і твня Одночасно з зростанням пе

ріодичних видань, іростає та
кож і число і тиражі 
одичної продукції 

До 1-го січня 1930 року на 
Україні видали 6,065 назв кни
жок, що дає ібї.и.іиення проти 
1928 р. на 23 1"
жок збільшився на 74.2". і ста
новить 31,315,000 друкованих 
аркушів.

Найбільш видається масової
І соція.іьно-економічної ЛІТІ -

рвтурн.
Книжка стає істотні>кі по

гребаю робітника і селянина, 
предметом першого ВЖИТКУ
Отже, книжка повинна бути 
дешевою і приступною для ма- 

і.ідііі редакції газет на іиЛп|Яі совою робітниче-еелямською 
І І.піриклал, споживача Ріідниські видав

ім,
Останніми місяцями ібіль 

шився також тираж- і ііЯЮ'р.мь , 
них газет. Наприклад. "Кому
ніст" мав \ січні тираж 122,000 
примірників! Тепер його ти
раж становить 142,000 примір
ників. і протягом травня він 
ставить перед собою іавдиннн 
досяіти тиражу в 150,000 при
мірників Тираж "Вістей"
92,(КЮ примірників збільшивс і 

Разовий тираж всіх газетjдо 110,000 примірників, “Ком- 
України становить щось із 4і сомо.Тець України" 
мільйонів примірників, Газети, до 74,000 примірників

газут, не пері-
КІІИЖКИ.Редакція за оголошення не відповідає.

ГАЗЕТИ.

На Україні тепер нарахову
ється 103 газети. Найбільша 
частина < них припадає на се
лянські газети 
ідуть робітничі газети 
комсомольські і піонерські 
14 і т.. ін.

В КІГТЯХ БЕЗВИХІДНОЇ ЕКОНО
МІЧНОЇ КРІЗИ,

Тираж кіш-

42, потім
23,

Економічна крі за, шо охопила своїми кмтнми цілий світ, 
що викинула і фабрик на вулиці міст поверх явацять мільйонів 
безробітних, постійно зростає. Капіталістична твердиня 
ііорсьма біржа не тільки не втискала свого "зрівноваженого" 
стану після минулорічного краху, але далі-вибухає новими кра- 

емн В Канаді ібанкроту вало цілий ряд великих спекулянт
ських фірм Пани казали, як також багато робітників споді
валися, шо і приходом весни, і початком подевих робіт, без
робіття в Канаді зменшиться. V і .їлося ж якраз навпаки Весна 
не тільки не сповннЛй хоч частинно сподівань робітників, а,

'

і 40,000ню-

шо друкуються українською 
мовою, М.ІКіТІ, 90",, зі всього

До ВСІХ цих 
.то б ще додати десятки тисяч 
примірників, шо випускали ні

можна бу

тиражу, газети російською мо
вою 7", і іншими мовами
національних меншостей ємствах у села \ 

підчас весняного іасіну3"„ йа ництва
А країні працювали не менш міегь 89.5г коп. раніше, мину.іо 
200 виїздних редакцій. На од
нім тільки ІІІевчеііківщині пра
цювала 21 ннндна редакція, 
себто, і а і е і а спромоглася 
пройти не тільки в сільський КИТАЙСЬКА КОМПАРТІЯ 11А 
район, але в саме село.

Останнього часу величезно 
го темпу і розмаху набирають 
іаводеькі друковані баї а юти- 
ражні газети Гелер на під
приємствах і а неповними під
рахунками є 210 друкованих 
газет. Крім того, є ще 134 дру
кованих газет студентських, 
військових, по установах іо

на це зважили За
Цікаво віл значити величезне 

зростання тиражу селянських 
Це пояснюється пасам-

навпаки, вона ше іагострн.іа положення.
Вінніпег, Кеді ари, Ді Пес, і інші міста західної Канади не 

реповнені безробітними,. число яких далі зростає. У самому 
Вінніпегу є тисячі безробітних. Стан безробітних безвихід
ний Уряди допомоги не дають Випадки самогубства міс 
безробііними на порядку денному “Дайте їсти, або іаберіи 

такий розпу ч.іивий клич видвигають безро.

го® року кожна книжка пере
січно коштувала вже 75 коп

ВАРТІ ІНТЕРЕСІВнас в, тюрму 
бітні у своїм поході н Ді Псі ТРУДЯЩИХ.Конфлікти, що зчинилися о- терееи мають, звісно, імперіалі

Таке в Канаді, в Злучених Державах, по цілому сві і і Ні
ма ані Одної капіталістичної країни, де бі можна б у ю прс#е 
ста межу h і казати в цій країні прше, а в цій 
А фашісії ькш Італії, в соціял-демократичній Німеччині, піл 
прапором американської доларової демократії й під “робіт
ничим урядом Великої Британії

За словами газети "Пекін 
енд Таїїпзін Тайме" в Тяншан- 
ському районі на заклик ком
партії організовано "лісовий 
похід”. Підчас походу вируба
но понад 2(H),0(H) дерен.

Газета публіку є відозву 
гяньшанського комітету кн- 
і .міської компартії і китай
ського комсомолу до салдатів 
і поліцаїв у івязку і організа
цією "лісового походу”.-У ві- 

( дозві зазначається, що трудя- 
іііі Тяньйіанського району не 
мають ні палива, ні рижу. Тру
дяща людність живе в великих 
ьлиднїі.т в той час, як імперіа
лісти забирають іе.м.ію. щоб' 
садити дерево, а їхні гомінда
нівські поміщики допомага
ють їм у цьому, всіляко, гноб
лячи трудящі маси. Відозва 
закликає робітників, селян' і 

; салдатів встановити в Китаю 
радянську владу. А тенетно "А- 
зіятік" в Тямі,пінні повідомляє, 
що в звязку і масовим похо
дом лісу, заарештовано оди- 
нацять комуністів, яки* відря
джено до Тяііьшіну.

ні і остріиіі, ніж у будь-якому на.ідів уряд 
іншому місті Там повсталі ми-і Але Мої а мед-Ад і репре.зен

спалили англійські паГщер- іує магометанських поміщиків, ка' на ІІІевченківщині, 
ннкн, шо намагалися пробити- промисловців та торговельну!в окрузі суцільної колєктнві- 
„ся на вулиці, зустріли МекДо- j буржуазію. Тимчасом "у І Ієн- j юнії, має- тепер тираж 72,000 
налдові полки градом каміння лжабі та Бенгалії, тобто в обох! примірників. Такого тиражу 
й цегли та забили .кількох аи- провінціях, де магометани ста- не чає жадна окружна іазетд 
і'лійськнх офіцерів і салдатів. ! мовлять половину

Пешаварські події неминуче магометанська біднота бере у-1 вих округах 
відбилися на становищі в Ла- часті, у боротьбі за незалеж- наприклад, “Правда Прилуччи- 
юрі, де вже ічинилнся гострі вість. А серед промислових pu- un" має тепер тираж у 24,000

, зовсім нема j примірників. Раніше її тираж 
пікш індусько - мусульманської! ні* перевищував пересічно 4 

поширилося та- проблеми > тисяч примірників
літню резиден- ,1 Іайзііаменніїна особливість Центральна

микраще
си

ВСЮДИ ОДНО її те с іче.,
"Робітничий" уряд МекДоналда, що хвалився своєю "зна 

мениуою" програмою про усунення безробіття, на діді ібіль 
шив його на iiWMi.il,нона душ в ііорівуанню з минулим роком 
Р самій бритійськін партії праці, в самому уряді МекДоиа.ід., 
починаєгия Яа тлі тої економічної крізи загнивання й роз
клад Соціял-зрадники, що прийшли із своєю допомогою 
капіталові, -ні* можуть вряту вати його, ані навіть зміцнити.йо
то іни.інх економічних підпор. Навіть'при допомозі цих своїх 
вірних союзників буржуазія не є в силі справитися з розва
лом світового капіталістичного господарства. Вона рятує 
його коштом трудящих, раціоналізуючи всю свою індустрію, 
обедіїумиіись у величезні трости та картелі, викидаючи нові 
мільйони робітників ії.і вулицю і знижуючи заробітну платню 
тим, що залишаються при праці.

Як наслідок цего бачимо дальше лівіння трудящих мас 
бачимо нові назріваючі класові бої. Робітники починають ата
кувати капіталістичні фортпости. Буржуазія та її сОціад-фа 

- ійістські уряди днло ічізиравлнються і робітниками. Нема 
дня. де б ми не чули, не читали, або не були свідками роз
прави буржуазії та її поліції й судів з революційними робіт- 

, ііиками, які стають на чолі клясових боїв.
V всіх капіталістичних країнах йде шалене переслідування 

комуністичних партій і революційних .організацій. Тюрми що
раз більше наповнюються революційними борцями, а їхні мі
сця забирають нові люди, що приходять з гущі пролетарських 
мас. Німецький соціял-демократичний уряд ще минулого ро
ку заборонив величезну масову робітничу організацію Сою і 
Іервоних Фронтовиків, а нині ця "заборонена" організація у 

своїх уніформах, і орхеетрамн. боєвим порядком проманіе- 
ру вала вулицями Берліна на площу перед лицем безсильної 
щонебудь зробити поліції. Соціял-поліцан Цергібель ще ми
нулого року іаборонив орган цеі організації "Червоний
<1 ронт", а на демонстрації фронтовики продавали свою газету, 
вигукуючи перед носом поліції: “Купуйте заборонену Цері ї 

і беЛеМ, але дозволену нами робітничу боєву газету
Робітництво починає ігнорувати буржуазні закони й іабо- 

рони Воно йде сцоїм революційним шляхом, підкріплене ве
личезною армією безробітних.

В обіймах це і економічної крізи й революшнннх боїв

людності!,'на Україні, навіть в промисли- 
Така газета як

що.
Найбільша частина завод- 

Газет маєських друкованих 
і тираж від 2 до 5 тисяч примір
ників. 70"„ всіх цих газет ви
ходять О разів на місяць 
одночасно і щоденні друковані 
газети
"Домна" і харківська

і там 1.1 бітників, івісію.сутички і ПОЛІЦІЄЮ,
проваджено стан облоги 

І Іонстаннн 
кож на Сім.іу селянська газета Це Макіївська газета
цію віце-короля Індії, ле теж теперішнього революційного. "Радянське Село” має тепер 
відбулися завзяті вуличні бої|руху є, крім повстань у містах, найбільший на Україні тираж 
і звідки так само кинс|*ноІ*»ілих також зростання страйкового ОЩОбО примірників. Харак- 
Жінок та дітей. І руху серед робітництва. Заліз- j герно, іцо нівроку тому “Ра-

Зиаменно, що англійсько-ін- ничники “Великої Півострівної дннське Село” мало тираж в 
уряд не може виряди*' залізниці” м досі страйку ють, :И0,000 примірників, 

ти проти повстанців ніяких ін- робітники інших іадізНиць ви

‘.'Mo
логарка .

Цікаво відзначити, як імніїд- 
ко відгукуються Ці друковані 
газети на злободенні питання 

Ця-теті- виробничого життя. Харків
цю внда-

ДНІСЬКИЙ

денці я однакова для всіх се- ська “Молотарка", 
.омських салдатів, крім війська магають збільшити заробітну дянських газет. За останні нів- 
» племени гурка Воно іі зро-j плату. Страйковий рух серед року 
зуміло: сікхи, які іщ$ років 15, залізничників 
тому буди ізайльояльнішимн тися на всю Індію

уться на заводі “Серп і Мо
лот". виходила кілька разів на 
місяць.

всі вони за незначними
може поширю винятками збільшили свій ти- 

Робітники
Але на заводі виявив"

. раж майже вдвічі. Тепер на 
вояками імперіалістичного вій-! бенгальських джутових підпри-1 Україні є не менш як 20 селян
ська, тепер уже ие стріляють на ечетв страйкують* ватажків їх- j ських газет, що мають нересіч- 
робітникщ Та селян. Особливо ніх профспілок заарештовано. І ний разовий тираж 20,000 при 
відзначилися ним сікхи підчас Новин орган' робітничо-селнм- мірників, 
недавніх боїв у Калі,куті. В епкт-иартії "Воркерс Віклі*' в 
Амрінарі, святому місті сікхів. своєму останньому числі каже, ,ян 
де була відома квітнева різани
на 1919 року. Тепер перебу ває 
активний

СЯ прорив промфінллину. І от 
і їй газета починає виходити 
-щодня, щоб збуджувати робіт
ничу думку, щоб допомагати 
робітникам цілком і новію гоні 
виконатиЗростають кадри читачів-се- 

I безумовно, морква бу- 
шо теперішній рух далеко ви-|.,0 с, вважати за необмежені 
пере див плини Ганді та на'ціо-

промс|
само газета “Гудок’-г на Мико
лаївському заводі їм Андре 
Марті замість 0-ти разів на мі
сяць виходить тепер 15 разів, 
в зв’язку і незадовільним ви
конанням промфінпляну. На
зву газети перейменовано на 
"Тривожний Гудок" Газета

ннплян. Так.
ІО.ІИЮ НІМЕЦБКИХ РОБІТНИ

КІВ відійшли від 
ЦЕРКВИ.

І.
можливості дальшого зростам

центр робітничо-ce- на.іьн..... конгресу, й вимагає ІІЯ тиражу селянських газет
лянської партії, до якої пале- і оголосити загальний страйк по Проте, на жаль 
жить також багато селян із цілій Індії Агітацію про звіль- ;ильш’ому :jpoCTaHllHI ставить

поліграфія. Поліграфічне у- 
кру пв для ІНДІЙСЬКОЇ армії на-1 несено до підприємств, і роГ.іт-1 статкування більшості селян- 
бнрають переважно і селян- ництво дало все, ню могло, до СЬКІІХ Газет таке що СП01іва 
ЧВ4, зрозуміло, що кожний ре- j фонду Оборони На всі спроби гнся иа ПОЮІе вдоволений II,.- 
видющіший ру х Серед селян-: англійських та індійських аген ! Іреб селянською читача, н , 
ськнх мас неминуче дуже вили- тів МекДоналдового уряду в жа1ь ІК, можна 
ває на військо. Отож можна лавах робітництва вплинути на Щодо тиражу робітничихмайже Цілком певно сказати ; робітничим рух в інтересах їм- 1 } 1
Шіжред,- що англійсько-індііі- періялізму, пролєтаріят від по-. ' .майже стабілізувався. Трохи

оцінити-.....І ^ьшивси тираж "Лугансько,
індійською'"*’^ 1 Иа-ннськзи ГДикта-

Велика Група пролетарських 
безвірників Берліну виїхала 
До Бранделбурзької нровіїшії 
для пропаганди. Це перший
випадок в історії німецького 

цілком виправдує своя, назву. аІПИр(..т|іт,мо vxv к„ли
чірмяючи „одітне,інк, вироб- ч|,ь|(, Г)1Г,Hr[llIIIKH ..... .
11111111 *’"Ги"11 антирелігійну пропаганду ні

Найбільший тираж має дрх селі 
кована газета заводу ім І le..

20,00*1

ліміт цьом

Тому що ре-; ненця мірутських вязнін пере-племени сікхи

А церковних колах подорож 
викликала нері-иолох, гимміжнародні імперіалісти шалено готуються до нової світової 

війни. Воєнна індустрія
то він останнім часом ровською “Ударник"

одинока, що працює повним, тії 
дим і має внутрішні и зовншіні ринки збуту. Лондонська мін 
фе ренти обмеження зброєнь на воді вже всімн забута 1а
раз же По її закінченні почалася гостра суперечка між Фічт , ------------------------ --------------------- і з ооо ,„Т,-г ,, 1 ' духу дево іюцпнюі о руху не тільки ---- - — ■ - - і-.'юо, Газела І у док
иієкі и Італією за панування на Середземнім морі Іти іія nu-1 «• І1ГИ, ,, , ...., ' 1 А Чіттагонгу англійське він на підставі самих теперішніх кання насильства" ню ГюГо 12,000, Макіївська Домначала на спіх закладати бу дування н- внх воєнних копаб і в , , , -, > ’ . ... ;. . . . . . . . . .  Ь » . . . . . .
’ 11 IU В‘‘ 1 "и,ия "мх. Щ" )у ржу а зія уважлє %щу у крізь у східній Бенгалії відбу- ристичними замУдами, до яких : імперіялістичного визиску та
txiiu ріиліс і н ту війну і.і одинокий вихід із сучасної еконо- куються арешти нібито іа у- .дається “робітничий" уряд ; поневолення на ріжних фрон-' ражних друкованих газет і їх- каючи їх до "оборони релігії

пов Англійські “робітничі" міні- І тах, і дарма що через ріжно- '11111 тираж зростають щодня, проти безвірницької пропаган-
Стрн, ІІЮ репрезентують ф.1 манітність тих соціальних груп, К цьому виявляється ве.іичез- ди" 

царату Рево.іюціннші рух шириться ші їм II. Інтернаціоналу. рої- які беруть участь у боротьбі,!1,11 активність робітництва, ак-
іірамякіться тепер з - Індією іце нема виразного формулю | тнвність і румадська і вироб- 

діііська агентура британського кулеметами, бомбами, літака- ванни

примірників, далі йде "Дзер Гм.іьш, 
15,іИ))і,, газета лу- 

I.МІСЬКИХ прннк'їв “Обушок

що рух протесту проти 
анти радянського- хрестовою 
походу спричинився вже до 
відходу д від церкви нона 
ХІ.ІХХі [юбітників Голова лю
теранської церкви Дібелін с 
і вернувся і особливою ВІДЩ-

ськии у ряд не викладатиметься! відає, революційними акціями.
На ділі можна жінецьна сікхів, бо вони скорше при- 

*л.шатіімуті74і'і революційного раз більшу силу /

Число заводських багатоти- вона до релігійних сіл, за к. і н

Але досвід минулої світової війни докачав.МІЧНШ крізи
не завжди війною можна успішно розвязувати такі проблеми 
ІІобідна Жовтнева революція, що на руїнах зо гнилого 
збудувала новий соціалістичний лад, революційна 
мІАііародньиго про.ієтаріяту, великі злвгпн кольоніяльннх на

що часть у чіттагвнгському 
станігі

акт и вн їсть з мита на місто. Водночас ін-
небезпечний поет.соція.іьно - економічних пнчародів •вег пе стримує імперіялістів ВІД рішучого кроку . 

Перше, ніж почати збройну боротьбу між1 собою, труба
імперіалізму всяко намагаєть ми, вбивають робітників, po-jшлей руху, проте маси вже ла
са розбити рух за незалеж- блять масові арешти, катують ; ли багато гарних прикладів ре- 

Усунути і дороги грізну небезпеку, фортецю революційного щеть. Агент віце-короля, лор- політвязшв І запроваджують і волюційного завзяття та пра- 
руху. Радянський Сою., що величезними кроками соцшдістнч- Да Ірвжа, сер Тем-Багадур Са брутальні надзвичайні закони, гнення визволитися , ярма їм-
ного будівництва перемагає всі труднощі , йде неухильно він- „ру. намагався що було в ньо МекДоналди несподівано ви : періялі зму
ред. Тому то боротьба робітництва кожної капіталістичної ю сили. Зібрати "поміркова-'явній, що індійські маси не хо Вимоги сформулює компар- 
кранці за кусок хліба тісно звивана з боротьбою протії нової них" ватажків на так звану чуть служити замірам своїх ін тія Індії й дасть рухові лотріб-
івізової війни і в обороні Радянського Союзу. Тому то війні -1 “конференцію’ ‘ всіх партій", періялістичних визискувачів, і ний привід
пегська поліція в периютравневіґі демонстрації першими ск-ш 'щоб виділиш делегатів на пля відкидають учення .про Г'унн

Львівське городське^ старо- ,ЖУРНАЛИ.
ство не дозволило коонератн- 

Журналів на Україні вида- ві "Робітничий Театр" у Льво- 
ється 328. з них українською ні уладнти 
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святочним вечір у 

честь Шевченка в дні 21 КВІТНЯ.мовою
Річний тираж усіх журналів Заборона мотивована огляда- 

становить 22,457,МЙ) примірки- ми на порядок і публичиу без- 
ків. Проти минулого року ти- пеку 
раж збільшився майже на .35%Чипі іпичтіґіііч f' 1

І —__
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Сторона З"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 29 ТРАВНЯ 1930. 'V >Число S3. >

Які питання стоять перед дивізійною конвенцією залізнодорожників
4M МОЖЕ АМЕРИКАНСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ ПРАЦІ ПРОГРАМА ФЕЙКЕРІВ І СОЦІЯЛ-ФАШІСТІВ. окР,« то-1™, залі.... с.сара „еренес.,»! н,,, ...... ................. .. б,.....

nuTâUUO і о, коли трсид-юніоіііст дасть* на своїм шкірі з оглид> на по* пітних ш а новим в від решти
і ОЗВпЗАТИ ЦІ ПИТАННЯ. В цьому періоді трейд-тніїі- агентів приватних аіі-курацін- ся злапати в citxy фінансового си-тешія вилиску при поночі>безробітних мас, при помочі

иа бюрократія на спілк\ із за- них компаній зеленими зі' зло- капіталу, ного здібність боро- “Бі енд О" пляму,- урядники Cli
ent. Недавні' викриття хабар- ліси матеріально слабшає і то- стсм Фсдсрейшин Коміті знову

, . „ „ ,, , __. „ ницьких тенденцій лідерів м\ то феіікери стараються ила.пють перед Сіпіаром і сво-
АФИ іч дбудгпл и у Цінили іл в ..пхзбітиьої плати е иа часі ТсЧаралися перевести цілим ряд .. , , • , „ ............ .., _ X Ґрснд Ладж\ боилрмеиксрс t осідлати його примусовою асе- їм офертою завести цеп
мини, «ерви' Вона відбудеть- ,об ». їй зачали переговори .„W плямів, обчисленних на ,| |ЬкН ,)Д)ш; ізольованим до курацією плин в системі Сіпіара бс.уків в пастку -Бі енд О" плині
і я в часі г строі внутрішньої за введення и в життя. ТСі щїхз^шс міцніше привязати огляду на те, що така сама по- і таким способом вгноїти грунт
крий » • іиадінсі.к іі скои-.v н. Дивізійна еьзекутива проти ; шаЯоВНхЬвбітників до воза РІП РЕФОРМІЗМУ ЛП (ЬДІІІІЧМ V передня “оферта" 6v.ia Сіпіа- під своє довше панування. З
В якій (Яльниитво нарівні « :н вилася негайним переговорам 11стич^^Щк>дткІ1і'. ; miomj ди Ч'НШІОЛІУ. |Юм відкинена, бо він полягає одної сторони нони пробують
дустріею доходять до критим и цій справі аж до того часу. Період між конвенціями не мігстх", бо він. Лейкмен. був на свою власну систему доско- ків в пастку "Ііі енд О" їі.тят

глибини 1421-.М рр ■''* доки арбітраційиа рада, яка то " лі.ли.х нкмн. идач^тнл ,vu Tj1bKH періодом, який фен- таких поглядів, які були шкіл малої експльоатапії, яка пома- плям, щоб і надалі поневодю- 
робітникайи ця кріза відбиви д, у ібіра.іа справу плати ша Р"« бондів на сумі ЯзО.ЦЩіЖХі. _ v|w лив. для сіснарських шеровців; гає йому витягнули л робітни вати шаповнх робітників і .ри
ється » формі масового оезро- нових робітників Чесалік і О , яких £>,іММІ,000 ві.тложсію . відомий лист МекКсиа а Бро- к., як найбільше продуктивної биш трейд-вшіі звичайною на
бити.# частинної прані і обии- ілйо іаліз ниць, не винесе свої для закупна робітниками, як "лхід фниис вого і ідсодьо- дс()Пд Рей |всй Кармс|| оф і енергії, як найменшим коштом істиною капітали'гичної доско-
женні життєвого рівня МІЖ і рішень. Коли те рішення, ти- 'заохоти до щаджений . була іїчного сі.тця, в яке мали по- Лхк ріки адресований до дьо Все ж таки такі невдачі ис! иа.тосги. а < другої сторони
фармерським населенням вона пічне для всяких арбітрацій- вихвалювана трейд - юнійнимп надати ціанові робітники. О- Кі.лВ) ч. 448, який потверджу- стримують цих плазунів, що вони висловлюють свої слабі 
відбиває гін ц крайки* ілмд них рад, було винесене проти фейкерами попід самі небеса позиція до п ..і роз- вав акцію фейкера Корвета готові кожної хвилі віддати І сснтіменти
пях." моргеджевих фо[жложні- підвишки плати, дивізійна ек- існувало переконання, що .а- с.нхтя юній обчислених метод який домагався від льокалю. рядових 
рах, які пріїмушукіті, доти іекуива_вжида того._рішенни у fохочуваннн шаиодих робітни ливиїйної екзекутиви. як та- щоб він заявив, "в якім човні «істинних жорен, 
фармерів покидати фа'рми та своїх спробах вбити домаган- ків купувати ці бонди зможе кож , головної екзекутиви, за- вони пливуть", з- Брацтвом чи' 
ній ДО Міст збільшувати ряди ми шановйх робітників Кама- зацементувати ті діри в "Бі маніфестувала себе в деяких , Москвою, 1
безробітних і, зі св .ім попит- ди. Коли ж арбітраційиа ра- ,.Нд О" плані, які остаточно не місцевостях і приму сила цих вивести на фронт правдивий !
тям про приватну власність, да. яка розглядала справу під- нспі.ти переконати їх про його фейкерів вийти на верх. Тим характер цих розбивачів юши Ціанові робітники настанов- і трейд-іоніи і з Товариства
іірииимати такс іа робіт ну мла вишки заробітньої плати для безсторонність і справсдли- способом опозиція здемаску- і доказали, що нема нічого та ляються над тим. чи можна Безробітних
tv. яка є Д і к'ка від тсмеріш- щамовнх робітників залізниці вість Впар» з цим йде медич- Ш1Л;1 |х перед очима рядових кого, чого ці феіікери не споь- минулорічні питання, які так Сімгодинний день і пятьдеи-
нього життєвого рівня Пні Иорк Сситрал заявилася за на клініка і інші хитрі плини. члси;в , показала їм всю цю нили б, - щоб виконати дома- глибоко в'їлися в життєвий рі- ний тиждень праці

Дивізійна конвенція н квітні маленькою мідвишкою для| при помочі яких є надія змін- реакцію в її правдивім світлі, гайни' Залізнодорожного То- всій, робітників, успішно стрі- щонайменше $40 на
1428 р. відбувалася в часі, мі- наданих робітників, тоді ди- нити “маєткове поняття ша- як.агентів папської кліки. Ді- царист ва Канади. ну ти такою програмою, яка для всіх робітник™,
ли капіталістична продукція візнїна екзекутива відновила нового робітника і тимсамим яльиість головної екзекутиви ц„ ||огіа роботи якої жер так ясно характеризувала про- Індустріяраі\ іонію всіх ні-
побила всякий попередній |Ф- справу переговорів • Рсйлвей «вести до мінімум можливість Ііродергуд Рсйлвей Кармси оф ТВ,,ИІ В]І1ВТ Лейвмсп є тими'Візників 4 дивізії? Кожний лізнодорзиКних робітників, яка
корд так в скількости випроду- Дсосіейшен оф Кенада, і на j бунту проти визиску. , Лмсріка в справі відібрання Трнц„тьма срібниками, що |Х ЦІ шановнії робітник, який має бу ла-б вільна віл реакиїйииіГ
ку напну товарів, як і в зисках, першого травня, якраз трина Плин примусової кжійиої чартеру едмонтонськом.у льо- бюрократи одержали" u вико 404 одну унцію робітничої че- впливів Амстердаму і Пашиш-
І коли кожний був ПІД впливом цить місяців по конвенції, ка- асеку рації, що його придумав калсВ| 44# j зреорганізуван- ||аішя с ,\ жби і ,а визнай- Iе™' відповість, що ні. Але під тону і яка була-б органі іонана 
“проспериті" Чисті доходи в палійські піапові робітники ДІ- Меті Вол і бюрократій з Аме- ия 3гаданого льокалю на тій ,,,, їхньої юнії Та ним*"визнай- І,аганко,<> економічного страху для безпощадної боротьби 
1427-28 роках самарської і сіє- стали нідвишку. яка виносила рнканськоі Федерації Праці, ОСІЮВі. шо виключено боевнх ІІИМ - „„„„ будуть тішитися гак 
іГарської компаній гісрсвишнв. трохи більше, як третю часть зістав також заведений у від- члс„ів, які противилися реак- л<)ВГи_ Нк довго всніють вони 
всі линередиі рекорди к ім- тої підвишки. Що вони дома- дідах шаповнх цехів 4 дивізії цп'інін політиці, а опісля відда
нація Сіснар зарекордува.и іалисн. Ця нідвишка увійшла Наперекір фактові, що секції ЛСШІИ Сіенаром « роботи т ніталістичпої рацюналЯші і 
чистий дохід в 58 Мільйонів II життя в тім часі, коли кріза шалоинх робітників відкинули j^eiiKMCia. і тільки ознакою, надмірних зЙсків. Даремно на- 
доларів. який розділено між її н'кайадійськім капіталізмі ста- його всличузиов» більшістю, j нк далек„ ці соціял-фашісти 111ПІІОІ „а Те, що цей тип
шеровцимн Піапові робітни- пала очевидною. напір трейд-юнійних фейкерів йД^ть в своїй вірній слу жбі тре-йд - юніішою провідиицтва

відносно неї справи і дуже за панській кляп Лейкмен був зможе булько.™ вибороти для
мітиий і вони не жалу ють зі J3нж.іи великим порт ом,реак- шаповнх робітників такс ви-
своєї сторони ні часу ні гро- ціонорів і боровся за справу,'знанім, в якому будуть місти
шся- Щоб переконати рядових шаповнх робітників на бата- Тися овочі боротьби робітнн- 
членів, що такфісскураціи є j тьох конвенціях.
здорова і конструктивна 11-1, вігі постійно був в щоденній жуїь надіягнея вибороти, цс 

конвенціях ціанових робітни боротьбі робітників, 
ків в Злучених Державах дону*- пробу вам кілька разів шибу - 
скується на платформу гала- Тнся Його; випадок а Корбе- 
новитих" асскураційиих аісм-

V

висловлювань симпатій, рівня
ються їхнім спробам завести 
сіпіарських ша нових робітни-

Піврічна конвенція 4 диві- ки даїн яструкціі своїм делє- 
зіі залізиичого депаріяментуй гатам з 4 дивізії, що нідвишка лізнодорожними урядниками

для безробітних
членів в горло каніт.і- щаповиків, яких вони самі 

І могли викину гн на вулицю
но-

ЧИ МОЖНА УСПІШНО СТРІНУТИ ЦІ ПИТАННЯ.також помогли

і її іатнекі 
тйждень

нсихольргії, що каже йому проти експльоатапії; Проти вся
ких форм к гасової і ііівіїра- 

гіерестає надіятися на ці; за повалення капіталі іму і 
Рівночасно тренд- його трііі.іивих агенцій, і і.і

ііідустріяльної

І
надіятися на роботу, він все 
такії невсяку опозицію до ка-
“краше"
юнійні бюрократичні урядники іістаїїоилсння 
на спілку .і дивізійною екзеку- юнії всіх за.іі.іиодорожних ро- 
тиііого і з Залізіїодоржним То- бітників, иучених з робітни- 
нариством Канади будуть ко- ками других індустрій через 
ристагй з тої надії і брати ш "Норкерс Юниті Дії" оф Кена- 
нсі готівку та и собі надійти- яа",- організованої на безно- 
ся. що та частина людей, яка Щадній боротьбі дроти ЙІіііта- 
вдоволяється бути власником лізму і на інтересах робітників, 
самих малій, не так скоро осві- Нільііш від реакційного вм.іиііу 
домиться І «бажає повної Вашингтону і Амстердаму , 
платні за свою працю. Та по- юнії, нкяг-мне 
мимо неї небезпеки ціанові ро- повалення капіталізму і заііе- 
бітники му сять збудитися і лє- деннн робітничо - фармерської

КОРОТКОТРИВАЛЕ “ПРОСПЕРИТІ”.
Ця нідвишка заробітньої, милися в рядах безробітних, 

плати, яка мала вказувати на : В часі "проспериті" і капіталі- 
частину “проспериті” шапоних стичного накопичування зи- 
робітників, була короткотри-[сків, штаб робітників в ціанах 
вала Три місяці пізніше, ба -11, на залізницях еіпіарськоі і 
їх ніч не в на недороді збіжжя, | еіенарської компаній значно 
покликано до Монтреалх ра збільшився. Цих нових робіт- 
ііоіімий комітет, щоб переди- і пікш залізничні індустрії на- ті в
і кх тіпати і ним справу ново- сильно втягнено в ціанові цс- рисгь митної групової асеку- 
роту то ти женця коштів one- міні відділи під прстекстом раціі з таким іапалом. шо де-, 
рування Результатом цих на- "охорони". Кожний робітник легати прямо слухають їх і за- 
рад треіід-.юііівиих бюрократів так діінуЩсний До шипового пертим віддихом. Тут знову 
і іа.іізничих урядників було те. цехового відділу в сіснарських бюрократи стараються викува- 
що в місяці жовтні наступило 'шинах, під дивізійною кірн- ти нове звемо для ланцу.ха, 
масове іві.тьнюнапни .ціанових сдикцією, став дійсним "коо- який має знизати шаповнх ро,- 
робітників і тисячі з них аіста- иератором" на підставі визнай- бітників. Періодичне зметне»!- 
лн віддалені кіл праці Сіенар- ми АФІІ За.іпнодорожним То- ия членів, яку. є неминучим на
ська залізниця через введенії і нариством. Та при кінці 14241 слідком факту, шо робітники 
в життя скандального "Бі енд року його "кооперація" зій- j зачинають застановлятися над 
О" млину і через признання Пила цілковито на псн і охоро- ірадою фейкерів і їхнього ціл
ій м самим АФІ І. запевняла на. яку давала йому дивізійна ковнтого підданим капіталі 
своїх робітників, що цей плин екзекутива. обмежилася на сен- стан, примушує трейд - юній- 
буде тим чинником, шо “ста- тимсіїта.іьнпх висловах "симпа них урядників шукати інших 
вирізуватиме" заняття Коли ж тії" До цього загального хо- способів, щоб затримати свої

Окрім тою чиї класи. Все. що вони мо-

Viviiap кілька окрушин, які їм кине зі 
стола Залізиодорожне Товари
ство Канади на тих ус.тівях. 
що вони і надалі будуть трима
ти робітників в підданстві і на 
найвищім степені їхньої иро
ду м іншої ідібности.

іа ціль остаточне

том, членом .так ницого
таргічного сну і вийти і про- влади, яка ніде до своєї мети 
грамою таких домагань, які під прапором 1 Ірофштсрну 
відповідають потребам так без
робітних, як тих, що працю
ють Кожний шановнії ііехо-

юворять про ко- j Джойнт Протектив Борду, який 
дометався, щоб Лепкмсна від- 
тЧьср ні з "кооперативного ко-

иоііи
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СИМПАТІЯ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ. вин льокаль мусить дати ін
струкції свойому делегатові.
щоб він іірпиран: Арештували і до ннзниці у

Безумовне нрнняттлі до нра- .'ll,нові приставили Вол. Mo
lli всіх нагнаних членів 448 льо- і нльнннького, директора "І lu 
калю Бродергуд Рсйлвей Кар- бітової Каїн задаткової н І Над 
мої оф Лмсріка і нсиідкличну пішої" в Щирці Поки шо ви 
заяву проти розбиття юній че
рез виключення з неї членів.

Повне підкинення апарату І ницький впхався до дирекції 
"Бі енд О" в сіенарськїй їй- ще перед війною По війні ді

брав собі до дирекції таких 
Безплатну державну .шкура- іюдей, що міг юснодарити

і тим ціпів ка-

ДОБРИИ ПАТРІОТ.Коли тисячі ціанових робіт
ників зістали викинеш на сміт
ник ради капіталістичної раціо
налізації і іростаючої і'кспльо- 
атації; коли,, обіцянки сіенар- 
ської компанії про “стабіліза
цію заняття" на підставі "Бі 
сил О" м інну дістали розбиті 
на кусники масовим безробіт
тям;
прибували у Вінніпегу і інших 
місцевостях тримати ціанових 
робітників окремо від затиль
ної маси безробітних.

візіініа екзекутива. ні головні 
урядники, ні феіікери шаповнх. 
тредй-юній, не кивнули навіть 
пальцем в обороні життєвого 
рівня безробітних шаіювиків 
Ціла їхня робота обмежувала
ся на висловлюванні “симпа
тій". або на принагідній ко.тєк- 
ті для нещасних робітників, 
зве'дсних до стану крайіюї 
нужди, перед якою вони при
рекли їх "боронити"

Наперекір історичній лекції, цію від безробіття, якою мають! безконтрольно 
яку сотки шановну робітників І іарнлжува ти вибрані комітеті? , v на край руїни

раховано, шо в касі нелостає 
150,000 золотих. В. Могилі.-

соціял-реформістиКОЛИ

стемі.
інтереси шеровців стали за - ; ру висловлення “симпатії" при- позиції і загнати цілі льокалі 
грожені крізою. сотки сіенар- іучи.іася вся дрібна Тіуржуа до примусової асскурації і

і(іак*Іо'м, якші може зробитиСЬМІ.Х ІШШОВИХ робітників ОПИ-'ЗІЯ. ні ди-

лтіііінііітітіїїіііпіімііііініінііііііініініннніїїіііііііііни  
1 ЕРІХ МAPIA РЕМАРК

ПЕРЕ Л МОВА. пі іііж.іасін |і\кч. и.« серні- каїїііалііінчіїїяи мз> й сіі.іию як корчі, підкочу КЧІ.С* до юр и, і і зряча, крітава іік-ім- ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!= ! Гін 11 я цьої о серни виміряні наближення катастрофи. Ці
Е Ііоінсвин» бурею пройшла війна над свіюм Чі'і'ікн «а люди ввідний в пійн\ сліпими, і кров, що залляла їхні 
п тім ,іин>ли на лем ію. зрили її від Месопотамії до Ьс.іь- очі, не дала сили їхньому зорові. Мистецтво дрібної 
Е ііі. від узбережжя Північною моря дЬ Тихою оксайу буржуазії неспіюможнс <м.ітюиаіи каріинн виникнення 
Е -лі них в добрий десяток мітьйонів іюдей. десятки міль війни: Відповіді на запитання за призвідників війни в 
Е йоніп стали каліками Навіщо? Чому? мистецтві не дано. На не запитання зможе відповісти
Е 'Робітничі маси Радянською Союзу відповіли на цс пи- тільки література, шо шукатиме правди в документах 
^ іання поваленням царат> й буржуазії Мільйони робітни- диильоматичних канцелярій •
” ків \ Lbjhhiî иамаї алися піти слідом за ними, знімаючи Війна бх ла війною техніки. Зма тизваїи її карі них 

повстання, бунтуючи проти призвідників нійіич це змалювати обличчя капіталістичного ладу від блвовня-
"Иійни більш ніколи не буде’. кричали дрібнобур- них плянтаиій до заподів сталевого трест). ииттшемської 

жуазні панифісГн "Треба знищити капітатізм, шОб біль сталевої к.ірте.іі, заводів ІУіке|»с*і та Армстронга, Шнай- 
шс ніколи не бх ло війни*. відне.відати революційні ро- дери Крезо. Jxpx na й Скоди Війна ця була війною нс- 
бітники. Дрібнобуржуазний .пацифізм, проповідуванні' тичезіїих організацій, організацій переселення народів. 

МІСТИТИ розкриману Ііо * цілому світі й передо- перед війною від маденькт/кх пки ітеа.іістіг тепер о.хо- шо перед ними блілнуіь„иересе.іения і упік і ютів Дріб-
пив собою мільйонні маси (дрібної буржуазії капігалісіич- ноб> ржхазна дхмка не могла усвідомити значіння цих 
них країн Me зважаючи и^чукістгни ш націоналістичні історичних подій Іія війна бхла війною гасел, війною 

жовніра L. У\. Ремарка “Иа лахідньому фронті гсндснції. основна т#аса дрібної буржуазії втомилася отрхення мільйонів хашнщс патріотичної брехні
Ніколи баїхаии не описували, як їх женхль на чикаг-

до серця.
У ньому невмируща заслуга Ремарка Кішжк » йото 

являє собою найкраще з тою, що написано про імнері- 
ялістичну війну. Щоправда Рсмарк стоїть на межі своєї

ЧИТАПТК І РОЗПОВСЮДНЮИ- 
1Е ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходять 
три рази на тиждень. Перед
платі: 44.00 на рік, $2.00 на пів
року.

На західньому 
фронті без змін

дрібнобуржуазної іворчосги {ненависть до війни, шо и 
\ нас віКсГиМ^книжка, зб>дила світова різанина

У сотсн тисяч ця зненависть кувала нову сві.ю- 
В ко.ЛгшніЙ Росії

йолах.
вона вилилася в пс|»єможну про

летарську революцію, в Німеччині спричинилася ДО до 
парадіжу військової махини та до банкротива старою ре-

а Переклав з німецької мови Ж. Ьургардт. _ 
. піііііінітінттіїтітї^нніннтіпніїїпіннніннінтітгІ

жімх. вона спричинилася до повстання німецької фльоти* 
шо піднесла червоний прапор революції У Ф|мниії і.и- “ФАРМЕ-РСЬКЕ ЖИТТЯ** одиио- 
ііяїнанятоїо року Анрі Ьарбюс почув серед темної ночі 
в шанцях імя Лібкнсхта, сіммацяюю року дрібиобурж>аі-

кий дійсно фермерський україн
ський часопис в Канаді, що бо
ронить інтереси працюючої о

В ііему числі “Укр. Роб. Вістей** починаємо
вий радикал Пен.ієвс розетрйював >же тисячі иовста.шх 
на Феюиті салдапв. Цю зненависть, що без неї не б\ ю-ô фармерствж. Передплата: $2JW

на рік, $ІХЮ на півроку.жену вже иа ріжні мови книжку німецького
післявоєнної революційної бо|ютьбн, не почував і не вба
ч,і в Рсмарк Іля нього в і гір а бхла фат - м. іцо проти нього “РОБІТНИЦЯ** одинокий журнал 
їй. буитуди», Його герої, шо позалишалися живими, вер- в українській мові для працю

ючого жіноцтва» виходить два 
рази иа місяць. Передплата: $1ЛЄ 
иа рік, 80 центів иа півроку.

“СВІТ МОЛОДІ** одинокий журим 
в українській мові для україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раз на місяііь Передплата 
лише 50 центів на рік.

без ЗМІН**, книжку, шо на НІЙ, ЯК каже В перед- піН,ш- б ПмНЯ1' жах кривавої різанини То 1911 року
вона вірила, шо перемоги поліпшать її пановише, рої- ські різниці 
горнуть перед нею нові перспективи Тепер же. з досві- г"

н>ти з війни якісь спустошені, не знаючи, що робити.мові К. Радек, “капіталістичні видавництва за- Ие СПрОМШ аючись навіть заходитися КОЛО ВИСВЇІ тсния
робляизіь мільйони'*, на яку “мільйони учасни- д> останньої світової війни, вона зрозхміта, чи, х всякім причин і сенсу війни, дрібнобуржуазна література спр<>-
ків віиии гаряче відгукнулися'*, в якій німецька шч> u шо вона — тільки одна із жертв війни
комуністична преса признаючи “револнщіоні- Тимчасом велика імперіялістйчна буржуазія, підгою- шклянні води лнаської юті, Гашск з.it її u плисі прілої

* и ^ і. у ким нову війну, начебто гнана до неї стародавнім фа- чеською Саичо-Наисо. Цв.ійт розповідає, як розмолото
туМ 'М. вимахує білим прап<нюм миру, рознййається ті маленьку ііішику 

оплакуєш, ЖИВИХ не кличеш —отже починаємо „іїхинні до миру, у іворкк в Лід зі Націй церкву світової війни. 1 •ріпи обнижу є військову 1СМ У ДО б’- денного сірі 
містиш книжку, прочитавши яку “пролетарська1 брехні Присягаєтеся в Кслоювім пакті кривоклятьбою ТО рівня, рсмарк розповідає .про долю маленькою загону 
свідомість но свойому прийме картину війни, лирх "Паинфісіська* політика імнеріялістт « маску пан- гімназистів, шо їх поінав на війну шкільний учитель своїй 
ШО її так переконливо змалював рсмарк*' чя у ступка настроям і почуттям дірбиої буржуазії, іш. закликом до їхньої патріотичної чести

. ........ *. надто яскраво позначаються в сучасній німецькій літера-
у цю читаетьса з захопленням и вона ,хf>| ntNt Ri«H' Тут.криється «*дна з причин величезного одсвічує цей маленький шматочок історичної трагедії.

ричанів, ях ‘Прииаи бравого сілтлт.т Гашск - громадянин богеми, напіванархісг. шо нстіави-

Сам Рсмарк десять років носив у своєму 
Він визволивсь і цього кошмару.

з чого жити.
серні кошмар, війни, 
написавши книжку про людські страждання під цю війну.бувала тільки дати відбиток тієї величезної бурі в
і зажив всесвітньої слави

На книжні капіталістичні видавництва заробляють міть* 
н<ній, мі.тьйонни ввійду ть в оборот каїіітадкгичжио ви-1 
рій'ноштва й обіг у, шо породять нову н|Чігу. щоб ноїжй 
Рсмарк описав.колись знову, як перетиралися на и цм»х 
по млинах нової війни мільйони людей

лопане значіння картин**, каже авторові: “мерців руської о полоненого жорнами

Передплату иа повиті часописи 
й журнали посилайте або на Імя

Мільйони учасників війни гаряче відгукнулися їм кпиж- кожного часопису зокрема, або па 
кх Ремарка Чимало з-посеред них тявили прилюдно ^ д адресу; 
ця книжка njxj натне життя, вона примусила ніс тне раз
пережити всі жахи війни й визволила нас з невимовного WORKERS AND FARMERS

PUBLISHING ASS N, Ltd

Кожний із зазначених письменників иа свій кшталт

п кожного робітника чи фармера викличе тіль
ки огиду ДО ВІЙНИ, ДО ТИХ страшних жертв, ШО ІІІвечка* Гашена. 'Справа сержанта Гріші* Шани. *|»ій лить австрійську бн.рократію та мііітаризм.
ЇХ війна забрала, до тих тяжких мук, ІЦО вона Панна, х'жідат ЗуреіГ Прінг а й. нарешті, На західнім вмирущу карикатуру війни Іівійг бачив війну «»чима і ' -

Фронті беї змін* 1*емарка чанною тнтеіігент.і. шо і вікна штабу крізь сьози дивить-
Екі ці книжки мають багато спільною. Вони відби- ся на людські ч'ки У ньою не вистачило сили дивитися 

влють жах дрібн и буржуазії супроти війни й її нездат иа тюдину — гарматне чмео, у нього вистачило тільки

у спіху таких
страждання

Комуністична преса в Німеччині, признаючи рево зю 
тине значіння картин, що їх зчалював Рсмарк, cru ta та „сг Fntchard CL McGregor Sts. 

а пр'зте. |*см.єі»ку . ги (ралив своїх товариляідстяу спричинила. Але перед тим, як друку- 
пати ця» книжку, ми містимо передмову до неї 
К. Радека. Прочитавши цю передмову—кожний
читач нашої газети сприйматиме змальовані В цівніьс* на капіта-іктячнин лаз. як на якийсь велеті- рокраінчна машина. Ьишс за ї* обох стоїть РЄмарк. що

казан. Він не розлмі, яеісї тонкої nom» свій загін просто в тонь І’ем.ірк і ас незабуті

Winnipeg Manном- правді
ІІІІВ, ЩО ГНИИОЬ ПО П'ИЯХ Франції бо ?и не кличеш ДОч боьі прот лих, шо погнали їх на сміріь Мерців опла- Ві ТНОВТЯЙте передплату на

Пролетарська свідомість по-свойому сприйме картину “Укр. Роб. ВІСТИ"!
сік ієни імперйиілмі ІЯйни t діючий імперіалі *м її ор- картини бою картуші литої звичайних салдаттв і шаи- війни, що її тжк переконливо тиа-тював Реиарк. Вона
ганти вали, за доіюмої ов> коронованих блазнів і недоїм- цях, і за петлі, на -відвочиикі", -, віиськовоні шниіалі, : покаже тюдоді цзо картину не для того, щоб казати, яка
иувапа лншьоиапв. Трести, картелі й банки Дрібно- картин, як вони вні трішнко ввчервдні й иелдаиїв іово- війна жахлива, і для того, щоб сказати: треба знищити

страшне ЛИХО, яке третУа побори івати всім» буршілазна дім на не мз« сісти позириия в таємниці залії- рити про свої страждання вергти до матерів на вілпочи- капіталістичний лад. шо зроджує війну за-реди зиску.
шаф «коронована! коро іш світу. Вона не мас зми- мок. Читаєш йото книжні стискаючи кулаки й дочуваючи, І

нк'ік правильно висвітлити причини ч суть війни Мить нерпи;, щоб поки,он. як колесі, людині військова, бк-

книжні картини війни зі свого пролєгарського ський іемоиськин 

боку й ще раз переконається, що війін, яку між
народній Імперіалізм знову готує людству, є

Не забувайте про пресо
вий фонд одинокої україн
ської робітничої газети • Ка
наді!К. РАДЕК.силами. , них
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діїи ькоі партії праці набрали П. Гін.'їнл міністра праці, а ті 
події н [кіт і но дать піт себе дали відповідь. що вглануть в 
чути, але ta кілька день вони справу і по» -та|>аютьсн («знніа 
вийдуть на верха і будуть вкя ти як найкраще положення ту- 
лувати, який *о добробут вони теніньоге 6«м|юбіття. Отак кін 
принесуть безробітним, наколи чития кожне домагання foi от 
нони будуть вибрані до уряду них на працю робітників, 

ліїся, бо тим інеславлюють та Робітники вже не дадуться -тлу 
ta крише Ку компанію. Тут теж поклИ- рити, бо йоті пі шали вже самі на лише дітей тішити, а не ма- 

, кано ПОЛІЦІЮ, але вона нічого не на собі оцей “добробут", 
цюбила } «бітникам. В надходкчих .виборах всі ьіи

Становище [нібітніицвжах («бітники, які мають право го їхати, бо цей “добробут" скрізь
іивс. Під п|«водом компартії, лоту, повинні голосувати ta по цілій Канаді і тому рішили

„ яка « одинокою орґаимтйкю, кандидатами компартії, яка поетояти до кінця іі чекати ці-
Ировп в цім 4н-н- Комун*, тич . ти та надщюдушою товари,. .„к.від бсітип<і ла дійсио дбав про добробут всіх .лаючої відлові и. Похонещ,

'Дій Партія Ьана ш и . Іиа Кому брак ринку .ля них товари,, бо ,, ,„кає їх .,,, єд„а тирані ,а працюючих. Хліба, який бсл.юбітні йстають
ШСТНЧИІ.І м лой Треба під*. |«»тьба ,я .................................. ,Ui| безробітних вже начисляє В кслГа^ ькі.м окрузі є кап денно від міста не вистапчнть
Кін-хт,. ЩО. lira Кому,,,.-тич між і..ппга.п<т жми ю ржава х , ; .. кож двдатом компартії тДж. ОЧ'о на прожиття. А хочуть пани
ноі Mo.іо є в пім и.' 1-р.кт, п,и, ми, гмикни .ілученими І,.ржа |ІІИІІ ,іТі. і вшиються лив,.......... „митники повинні ви шати, ЯК і «бітникам :с потім я
ЯВ.ТЯЄ ж„вУл,н.,ьш,т,„ Ио„„ ; нами Америки, Великої Ь рити- Напередодні щювінціональ брати його
“• ,,,кя' ........ ......  ,,1НИ“ хзешо ви, підготовка до нової імпері Hl|x „„д iR .„.іШ|)ИТ1І ,,а„а
шча ні і і тим нМті і іі|юаон і я.истичиої війни, :тг|мм^напа 
ЛЯК III |иібі ТНІІКІН і рцбітішц,. іу на Радянський Союз лі сто 

22 Травня На риліДА'ЛНЦЬ |ЮИІІ Імпсрія.іістичихи ісржав,
Килдок і і имні-он ІК.М оклтії.а усе те характеризує єьопічііс 

Присутніх б> ний мент і його . і і ї. To
rn поверх І ' и І І «бітників і |іо чЧ\ |НібІТНИКИ, ЩО найбільше

бітннць. ІІромов.ііі ли ванілін тіфнляїь сьогодні від бсарінїіі Старанним братнпх органі ta 
■ і.кій мові її І,'і рі. Парті а і ія, пНіюбітшікн, які ще при пій ТУІ’ФДім і l'HT ми. робіт 
і ка їїлбі рг в українській ми цжноть. повинні йти лм кроно ники і робітниці, відсвяткува 
НІ П|Я)МОВЛЯВ Т. СсМі-НІІВ. Про .1' М І BKU НІіГміМИ комуністичної III перший рал II наіиііі МІСЦІ- 
мини, твори.ти про погром партії і ..Тіщ Комуністичної Mo пости |іобітннчс свято Перше 
ннцьі.і' ти!.' ієні,я фирншдям іоді та давати їй йкнку мораль і рання.
еккої Поліції на І травня, пят ну п матерія.іьну літоміну, ті- П осмій годині вечером отво 
чуючи полінію іа місцеву в.la винні масово вступати до цих рив зібрання і II. Медик, ві н 
і у іа їхні рі-іір-1 її на І травня, рс вол юці іі н и х прга н і ла 11 і iv&i я луючп нн точіння свята, а від 
На тих мі пні ах и|„імонці ви іру.іящих іншого виходу іо-миК, так пок.нїкав т. ('. Якубинсько 
івнюють рибі тикам класову, Це одинока дорога, що вен Нк котрий в своїй промові по 
би|«тьбу іа потребу робітничих ; нро.іі.гаріяі до нового життя, іюнии присутняя про початок

}!.(', : Перинні ні вііерого цін і ла пані
його .тіїХС іідуючогії ник. піка 
но т. II. І.іта, і.оі рий пояснив 
нам ширше Про користь Цепі 
свята для працюючих вссгб сні 
ги. Опісля роитвш\Нам про 
ІИііЧІНИЯ ного свята T.

У БОРОТЬБІ ЗА СВОБОДУ СЛОВА У ФОРТ 
ВИЛ'ЯМ, ОНТ.

Га.н-ТІ Всі СВОЇ ДОсЯГНсННЯ І МИ 
іність. Га.и-та того дня вий 

ïîriâ на їв сторін.
Безробітні пішли до управи

В ДЕНЬ ПЕРШЕ ТРАВНЯ ТРУДЯЩІ ЕДМОНТОН 
ВИЙШЛИ НА ВУЛИЦІ В ШЕРЕГАХ.

теля і тору і проханням, чи він 
ні- міг би дати їм роботи. Упра 

и' витсль сказав, щоб вони шбра-

Форі Килим. Оит.

і‘о.п.|иім.іі-иия Першотравні
; -

і ласу.І на иніннцю наших чи 
трьох товаришів і товаришки.
,аі гаки ю і «бітників більше і інодаї* тва. що виявилася те 
.думати й реагувати иастаяони - пер в страшнім безробітті чс 
пр' міської в.їй ш й поліції. |йм ішпіоналі іацію и|«мні-дово-

ТІЯ Й комсомол Є одинокими Едмонтон, Алта.
Велика маса | обітникїв і [ні- 

бітниць зійшлися і Нілом на Пер
ше травня, щоб спільно вияви
ти СВОЮ силу перед своїм пли
совим ВО|«ГО.М. 
трудящі в Едмонтоні ІІС йшли

них, куди манпіруна.ін два ба 
та. і іони пролетарів, не торка 
лаєм демонстрантів По дорозі 
лгушували наші ряди |юбітнн ' 
ки і під мурів так, що і чі ірок 
поробилися шістки і вісімки, 
а коли вже «входили на :а і в 
Ма|ікст Сквер то наші ряди 
збільшилися ю І.ІКМ, демон 
страитін. Не, ніким ие|м'ті‘псм 
обходила демонстрація н Мар 
кет Сквер так, що перед сфор
мувався на середині ішцмікої 
площі, а ладні канони вже до 
повнили її. іікгщіла ще мули 
ка ‘'Червоний Прапор” а потім 
се|„т густої сірої маси цінімо 
нив беежник.

Перший бесідник ІІЇї ісмон 
СІ рації говорив Молодий тої: 
Чан дюк, влііиаючн тонарішіік, 
щоб вступали до . Іігн Комуні 
стичної Ми тоді. Другий бесід 
НИК був ІОН. ФіІрбеЙ, ІЦІІ I ill'll 
І нн про бс і|М)бітгя, іа'наб ні 
жаючу імперіалістичну нійну, 
якою капіталісти хогять 
щити І'ндинсккпй і Ї)ЮЛ. Тре 
пій бссідіші. той К.тнбанон 
і'ЬКіій в сноїй промові лні унав 
лначінин Перше іранця в укра 
їнськї мові, і а ганебну діять 
МІСТІ, ІІеТ.ТЮріІІШИНІІ ПІ всяких 
ірадннкін робітшіЦТВїі, На ща 
стя і природа нам еіірии іа г 
•день Перше травня. Печер був 
іихніі майськнй. Тихо ста м 
НО вулицях. ТІЛЬКІІ голос бссіт 
ника було чути, що немов хвн 
■ іі на мирі вдарили у високі му 
І>11 і широкими вулицями IV 
пали далеко-далеко.

Hl.nl орі'іиа іі-монстряція на; 
Перше травня дала дока і і, ля 
сопіім пирогам, що наші ряди 
і кожним днем лбі.ікіпаттьеи. 
Цьогорічне Перше травня при 
пало якряд вчае, коли перемо 
і а будівництва Радянських IV- 
сііуб.тнк стала д ій всіх локона ,, 
н 11 xi і|іаі,го.м, І це широко рол 
Іорнуте ку.іьтурнс будіннпц- 
іво Радянських Рссіїубтик стає, 
кісткою і. горлі всім капіта іі 
стам і вони готлюїм я до війни 
-і псршокі на світі радянською 
.держаною.

ІІ)МЖІ.ТНИКЯМП трудящих. 
ду*ь їх до бщіотьби проти каш
ТІЛ ІСТИЧ НІМО ,'ІвДУ
життя

АЛе такими обіцянками мож-

і іі іаюдннх ідарових (чиїітни- 
Нони ІННЮТЬ, 1ЦО їм ніде

Крі ta капіталістичного ro ll le пікапі

•і таким великим запалом свят 
кувати Перше 
ЦЬОГО |кжу.

Rojioni наші думали, що |ні 
бітники та робітниці. зламані 
страшним бел|юбІттям,
І ніжними жо.туїками не вий 
дуть демояі-т)іунати в той день, 
в якому прать'Тнрі іи ього світа

травня, як

но

на хлібі і зловленій рибі, хан 
радше самі попробують таких 
гараздів. Робітники сплять ио 
корчах, по парках, бо хазяї не

І 'тгпшрій.
виходять в шс|„'Гах на вулиці 
щоб дати собі руки і плече в- 

хочуть держати, коли немає в ічіпуііити в боротьбу
робітника гро....... І так безро ",,от" Г'"'І'Т" 'Ь'"'Г" нам по,„на.
бітні коротають . вій нещасний 1‘aniTi, lv А "' ......... ..наші іт
вік в надії, що ді ждуться прані: У '" 1,0 І»ов«тники та

Вже пін,день минає, а ніяко/ m-нічав,, . внткуна ні
паїсгіш ЯК не було так i/Rv "'н|.' ''І"11010 тІіа|!НЯ
мак. Кожного майже дня-від- наіІІ0Н,ьдьна нубійка 
буваються МІТІНІ II бі'||мібітннх, 
нераз і два рази деннії, а комі
тет приходить і тими самими 
відповідями: — Пани кажуть,
ЩО Не ДІСТІІ. Ill ще НІЯКОЇ ВІДПО
ВІДІ! під міністра праці. Комі 
тст повів краще працю, бо в 
його склад увійшов старий ски
ти, іець майнер з Війн, Алта., 
тон. Дж. Денис. Товаріііп пе
реживав такі часи і знак, що НІЛ 
і их панків можна дістати .тише 

і гарну обіцянку. Отак пред 
• тав тнктьі н по.ніження безро 
бітних нашої місці па ти.

РцЙ» гай! А де ж той пропо 
відуна ний панами та їхніми 
агентами отой канадійський 
добробут? Де ж ті гаразди і 
ilwiiiii іарібки, про які стало 
і рублять буржуазні й пст.ію- 
рівські Газети?

Правда, воші знають робітни
ків лише тоді, коли їх можна 
обдурити ІІ з них пити кров.

Отак товариші, робітники.
Пін гнетуть і женуть завчасу 
г. могилу не лише капіталісти 

І всіх буржуазних країн, але і

ПЕРШЕ ТРАВНЯ В БРЕНДОН І РОЗДЕЙЛ.
та масове вічі

Роздейл, Алта. іцмімоатяло пить бесідників, а 
го від компартії, КІ’О.'І, 
ТУРФДІм іі організації безро- 
бітних і II.II.II.

Найкраще нражіння на при- 
утних зробила промова кому 

ністичноіб бесідника тов. '1>ор 
кін», якого промову привітали 
вбрані бурею оплесків. Також, 
кожну його відповідь, яку він 
давші в часі запитань, оплеску 
вати і задоволенням

В часі -апнтннь ніч а та м її 
протеї тупати бесідниця Н.ІІ.ІІ., 
якій їв подобалося, що промо
вець K Іі К. закликав ціні, уг 
них иобіт чнкіи не ту пат і- к р"ди 
компартії.

Il tпромовах обговорюші твея 
питання безробіття, війни ша
ні пня Перше травня, організа

цій ТУІ’ФДІм і K14VI, вневіт- 
Тгі'но питання капіталістичної 
системи і нового еоціяліетичію 
,го .ггн.;, 'і міі .«будували а с- 
бс робітники І‘а дянського ('о- 
юзу. X.

ІНТСр-
нетерие- 

ливо ждала відкриття свята. 
Вечером в 7.НО го і. відкрив свя 
то тіні. Насіяв, численна ну 
б.піка зпклііка.іа: “Хай живе

ІІІИ

Нсршнй Май "І
По нідкритю святії, забрав 

слово тин. Фарбсй Й ІІШрІІІ II Іїс 
реповів день Перше травня. 
Нараз почулася команда: 
Товариші, ставайте в ряди! 
Чнірками впе)я*д!

Па унулася густими рядами 
бадьора пролетарська маса вис 
рсд. Панснів чсрионимії буква 
ми “День Исрішіго Травня", а 
за ним дальші написі: “Гсти з 
капіталом ! Геть і іміїерін. іі- 
стіїчною війною! Хай живе 
І'адянскка Влада ! П раці або 
повного удержання ! Геть з 
навчанням мілітаризму по шко
лах! Ставайте в ряди Комуні
стичної Партії Канади' іі ін 
ші. Коди посліди і ряди вихо
дили з Марки Сквер то пика 
іалося, що в демонстрації ВЗЯ 
-ні участі, 2,000 робітників і 
робітниць. Дорогою на.мага 
лися вороги трудящих прірва 
ти автомобілями густі наші 
ряди, але їм ані разу не нлїі ю 
ся роздвоїти їх. 11іі. іі ці я., яка 
була на normові, по всіх ну іи-

орГнниіЦІЙ. Кі'МУНІспіЧНа на 11

ПОВЕРХ 4 ТИСЯЧІ ГОЛОДНИХ БЕЗРОБІТНИХ 
R НЕЛГАРИ ДЕМОНСТРУЮТЬ.

Н, Мар
ПІНОИКО, К'ОТрИІ, в довгіiiNyМІ
МОВІ |иізііоиів нам про робітшк. 
чий рух ПО усьому світі

По скінченню бесідників При 
І такс буває кожної .шини, сутні обговорювали ріжні пи-

Келгари, Алта. м не стнш.іа бімрибпннх і но 
Ні ітягом минулих г)„іх пі,к но гаки исідио ні демонстрацію 

нів а|'МІя безробітних з|н„ .іа до| й ти гаки головною вулицею 
нечуваних розмірів V цій норі І мі' та. 
року. Лараз ву шиями КімГв і 
pu ХОДИТЬ як НІЧ І ЯК День 110 І'і.бі ПІНКИ погрупуються у Не Ганни на гему свята і їхній 
верх 4,011(1 робітників, які. Не ЛИК і гурпї НО кількадесят!, І ШЛИСЬ НІМІВ.

Я kl/Owi’I’hltil, /я„0,о// і жито niiim.io.xo i но дуже у
ІІІІІІНо ЩОДО ЧИї .Та

мають о- пик. ті пі свої ін. іонії, іак ходять ну.іиціїмн що ранку.
щоб їв рсночунатн. не мають що а nnno.iy.iiii відбувають масові;

Міські власті! нічого іо мітіні н перед би і ром праці пі і 
хочу і ь робити, щоб іиопіі.лва \ проводом компартії.
мк і. цими і" іодшіміі пуз. іаря , ... ,1 "Добродійні буржуазні орга-

пріву тих 
зате воно викликало щирий 
зідгуі; у прів утних їжо 
би к.тж'оиої боротьби.

Ьрендон, Май.
П Прсндоіі святкували робіт 

H1II.I1 І .. грання мдеовнм мітіи- 
і ом в ( ірснл.к Гол. На мітіні у

їсти
ПО'Гр ‘
X

II. и.ми. нііації кличуть моліпіиі 
на Поміч.Псдавно тому 

шіуб.іікуван у пресі, що дасть 
всяку поміч а і сит ї cTOjamii, 

-щоб депортувати Всіх ГНУ, які 
10' ГОДЯТЬСЯ і ЦІЄЮ системою 
і маючи ми мсті комуністів і і 
на друї пії ієні, я о іа її в* і, по
верх ШІІ'П, тссять англійських 

, робітників не комуністів, лома 
гаючись існортаці і, яле .мейор 
ВІДМОВИВСЯ ВІД своєї іа*ВИ, мов 
ЛЯП. чому ТО Не ЗГОЛОМіуЮТІХ'Я 
Петра іі.ііо-свроііі іші.

міста іпціи власні паразити, шкіро 
які хочуть стати панами 

нашого ноту, нашої 
їмлі ніхто но поможе,

“ДАВАЙТЕ НАМ ПОВНЕ ВТРИМАННЯ АБО 
ПРАЦЮ!”-КЛИЧУТЬ БЕЗРОБІТНІ ДІ ПЕС.

'Н'рІ
Ь тут велика буржуазна 

“добродійна” організація, що 
носить назву ■■('оіщіайи". яка 
має видавати бс.іітмічннм хар 
чі і шмаття.. Коли J «бітник и 
навістили цю організацію і ука
зали, щоб дали їм їсти бо по 
ті вже ио три іі чотири їй і ні
чого но мали в роті, годі упра
ви гелька скй-тла, що нічого не 
un: і накат безробітні звідти 

Не ні тупляться, то вона по
кищо поліцію. .Голодні робіт ■ Ті чках стоять великі армії го- 
ПИКН сказали щоб кликала.!•" чиїх, бачіх. нужденних і не- 
Ko ін пробу ia поліція її екала іабсзпечсшіх робітників перед 
іа робі тикам виходити, безро-1 брамами фабрик і арії амн. до- 

б’тіі відмовилися і лом ага ітн жіщаючи від ситих панів цілії 
їсти. Однак, ноті нічого Не іі-'чн місяцями праці. Десятки 
стали, бо -іі органі індії їв- є пи яч нещасних жертв капіта- 
ТВО(и-НІ для несення помочі їм
іодинм і обдертим і «бітникам [рам іде назустріч загроза голо- 

S нагоди от норення свого ін- ІУ і ріж них елабостей Всі во
ни бажають працювати і жііють 

нанін опублікувала в щоденній на шзо. що страшна кріза без
... - - j робіття Ііромипс, а тут голод

яіиішіиіииііінііішііііііііниішшінишіниийніїїііііііініііиішіииііішіниіі: ний шлунок кличе: — їсти !

KOUITOV
праці.
мі пай, ні Їїгеїіт, ні Свистун, 
Стсчщішн, НІ ТІ, що органі у 
ЮТІ, CTpi.TMljll і легіони не по
можуть, боги іі царі, а.тс ми ідо 
будемо си IV самі, ко пі ми псі

Д в IUj.ni ти її

ПОЛЬСЬКІ БІСКУПИ ОРГАНІЗУЮТЬ РОБІТНИКІВ 
У СВОЇ ГНІЗДА.

Ді Пес, Ман.
Читаючи робітничу просу до

відуємося, що страшне безро
біття, яке панує ио всіх буржу
азних країнах, не залишило і 
нашої демократичної країни, 
вихвалюваної панами юбробу 
ту Канади. По всіх містах і мі-

Кріза безробіття заглянула 
цього.р"ку і до нашої місцево 
сти ніі півночі у Ді Пес, Май
Щоби ,«радити місцевому без- одш| .ІІЛЛКЇШ.Я v ВІ,1ИК^„. 
іюб.ттю, скликано в четвер. їй І ІХ!И, ІІ|к)ЛкТіІ|,і„( к„лн-wX 
травня в 2 гол. пополудні ма- l1v;ll.M0 ,.тоят|| ,, ,ю<йтИнчіІХ ря 
СОВІ .ібори ВСІХ бс.іробітних

Едмонтон, Алта.
Піхіьсьі^і шляхта ра-шм ді 

своїми біскупами, які давлять
СаляУкр Соб Дому не .„ІЩа-1 Л”г ‘ Д° 6 ;,,КИМ Ие мільйони трудящих v фаші, ,
ла всіх Лч,«бітних Памітін ‘JW,ІСДІ б, будемо оборони- ,.ЬІ1І11 ІІІІЛЬІЦ|     ...
ту були робітники ріж,„IX на- ж,.'!,' 'ц,'-я робітшшпм 'р^ХОМ "*•' П0ЛМЬКІ |юбі"",ьи 11 Ка

та читатимемо робітничу прс-у 
і літературу.

сумського та шляхти. Та шило 
вийшло скоро мішка коли 
біскуп зачав агітувати, щеп 
польські робіршни будувати 
“нароловн коецюл", який бую 
бороішти робі тиків. На тс від 
новів один полич,кий робітик,
ЩО ІЦС ІЙОДІИІ ка-цю.1 ЧИ ЦІ'Р 
кна, ні одна релігія не стала в 
обороні і «бітників, го й цей 
"народові! ка-цю.т” так само нн 
буде бороніпи робітника, а на
впаки, буде мого у .ні і аги, диви

І іі.юдні робітники влашгову- 
иіть демонстрації щодня.

ПІСЛЯ ІЮрПІОТраВІІїВОІ ОМ Oil
сі раці і поліція сказала, що то 
інаїнть о монструвати і нормі- 

І .с іробі ті дістали пер- 
ми і плані і > в.є ні О'Моіютра 
цію. в якій в інло участь поверх 
2ДНЮ. Па другий день поліція 
відмови. іасн дати порміт й за 
явила, що не можна бі іьпю ю- 
монсірувати. Така цс]ич*ТО|«-

що

наді розбудовують свої органі 
акції, за всяку ціну намагаютк 

І ся цьому перешкодити. Парн і 
і по західній Канаді веінтнюти я 
агенти панської Польщі іі лама-

А ГОЛОДНІ БЕЗРОБІТНІ
ЙДУТЬ ДЕНЬ У ДЕНЬ. <ч,ких панів і їхніх наймитів на

іііональнатсн найбільше сло
вянських. На мі ті н ту промов 
.тяли товариші Лаблоїц.шйі і 
Кари*І.арап. Вибраний комітет 
і Vox топа])Шііін мав вручити 
і ,ко приготовлені резолюції .41- 
іюрові міста, Стнтові. Сейчас 
ПО мітінґу поверх л соток робіт
ників уставилися в похід і з на ш і r М ткав Поли ькші Собітішчніі
шісом "Праці або хліба" демон нніпег, май. діч та Польське Собітніїче То
иративно прийитш під бути На II травня я ирицюва на : варнство у Вінніпегу, що вії 
цок міської управи і корт ган і і.1 еіиіарсьнііі ярді в То|«нто й Qa вриває зараз свої відтілн поміж 
ПІД будинком прилучилися і ТІ ЧИН. ЯК бс.||«бітні цілими тур 
безробітні, які ще боялися, а тими ходять і питають за при ріжннх мігцевіи'тях Канади 
деякі ні'Тіідалися іти в рядах ; нею. «Рорманам вже не хочетт,- Організаційній прані 
безробітних. Деяких здержу ся ра 1-у раї говорити ДО КОЖНО СІ.І.ІІХ І «бітників 
вали цс, що вони старі Канаді і о гурта зокрема, що немає пра-1 иеін'Шнодитн в іюрш\ чср, \ 
яни не можуть демонструвати ці, і«ни здалека вже вимахують польські по,Ги. 
і емігрантами, бо їх міоцені жн ін-з|*)бітним, що праці немає 1 *т на 1Н травня приїхав до 
ТОЛІ знають. Другі IHOB ІІС пі- |Нморені голодом бсцюбітиі зму К.імоитону 
шли тільки тому, щоби не смі і інеиі навіть забірати ті гончі, би куп і 
я-тііся з них знайомі, але, коли ! що («бітники принесли зі со- інмьських робітників. Пішов і 
побачили, що більшість відвая. ! бою. Голод заставляє їх брат,;11 "а той мітіні", щоб іон іухмти. 
ніша від них, ецлі-ин іі нони а іду. що буде отой божий і капіталі
ріжннх закутнії і абільши.ти ҐІ кати лшис безробітні хо- ; ''Пічний і-.тута балакати до єно
армію безробіттіх близько Іо ЧУЛІ, І|«бпти МІТІНІ, шоб/на Но їх вірних. На мітінгу ПО ІЧИН
Німі учасників.

Делегація безробітних вру- йому гурті поставити с 
чи.та домагання мейорові міста мигання до місцевої влади.via- піся в то» спосіб, щасгою іцю-
Оптові, a він відповів, що з|« раз патіція й дріщерівські ко- мову почав атаками проти Піл
бить, що в його знай. Мовляв, іакп кидаються нн 6сз|юбггннх 
вишле тс.ієіфами і постараєть ; і побивають їх до К|«вп клоба- 
ся влекшитн місцеве безробіт- ми. Одначе, прийде ще час. 
тя. Але, як пословиця каже: що оті самі козаки н пстіїця не 
"Обіцяв пан кожух, тепле ЙОГО І-СНЛІ будуть СПІШИТИ [И'ВІПЮ 
слово". Так ново і тут. Телє иійннх лав голодних 
грама апелює до Т. В.. Гшрда і

Ж.
том

IV і «бітникам і бідним фарме-

ти
Врешті біскуп іа говорив, 

щоб створити якусь органі ну-51 
цію, яка стояла б під нріМідом 
"народовеґо кінпьола" й ви 
брав навіть комітет і Г» яосцє ті, 
ІІИКІВ.

А все ТІ- організовує біскуп 
ПС.ІМ'ЬКИХ («бітників ДІЯ "иа 
рпдовеґо косщюла" ЄДИНО На те, 
шиб ІЮ допустити ПОЛЬСЬКИХ 
робітників ю створення відділу 
По. іи-ького І'обітичого Тонн 
рнктвн. а Ніс й тому, щоб СПИ 
нити наи.тцв иати ьких робіт
ників в лави комуністичної

НІКОГО сто]IV. 1 ОДСОЯ Іісй КИМ

! IIO.TU BKHM робітництвом III)Іссятки тисяч ну ж дарів в 
. Sі надії, що пан купить останки 

2, ЇХ НИНІлисканих сил, тиняють 
Е я МІСЯЦЯМИ по брудних вулн- 
2 цих міст і містечок без цента. 

Зараз в Радянському Союзі з великим розмахом Е| іе їдять місяцями теплої сгра 
- йде v щімлісінчиа розбудова країни. Усі трудящі СРСР і ви. не мають де голови прик.іо- 
I беруть живу участь у тій розбудові. При кожньому І нигіт, сімять в публичиих паїї 
= сіанку прані кипить робота навкола будівництва про- = , .. ,,
= лиарської оатьківіцини. ІІлече-в-плече з робітниками Е 4 K J х’ а *аХ- h 11 
Е ірабрнк і іаводік йдуть селяне, переводять індустріялі- Е гьох 1 |х гати.тують вдома жін 
= іаціні країни, розбу аовукіть сільські колективні госпо- = кн і діти. ( ідначе, цієї сумної 
І даре тва. 5 картини не 'тчуть і нс*Тіідчуни

І СЕЛЯНЕ БЕРУТЬ ЖИВУ УЧАСТЬ В СОЦІЯЛІСТИЧНОМУ І І ” "* *"
БУДІВНИЦТВІ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

Це доклад, який виголосить гов. ЛЄНАРТОВИЧ ці- =
Е сі пніниці, .40 травня, о У годині вечером в Укр. Роб. Е 
Е Ломі > Віниімеї у. Доклад зацікавить кожного, хто бу- Е 
Е де на йому. Треба подбати, щоб на цей вечір прибули = 
і усі трудящі, які «цікавлені в розбудові Радянького Co- Е
1 ЮЗу й бажай чь в тати, яку беруть участь в соціаліста- Е 
г йому б\ її ним тиі самі селяне. Докладчик об говори і ь 5 
5 так само й організування колективного господарства, Е
2 та життя комунарів в йому. Освіти ом. =

ІІ КЛИЧЕМО ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ЦІЄЇ ПЯТНЙЩ, 30-Г0 
ГРИВНЯ, ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ! 110 11. 

иаміиаютия

/

самим полич,кіш
скликав тут мітіні

партії. Та польські трудящі 
так в КдніжТоні, як і по усій 
Канаді повніші будувати поль
ські |«бітіінчі боєві орГаці їації 
ІІ ГОНИТИ юті, ІІІД себе усяких 
"народоеих" мантіїв. ,

спраадішніїй доб[«бут цієї к|и- 
їни гає змогу на шумне, веселе, 
ііовне ріжннх задоволень і |«з 
пусти життя.

Цс глум' і сміх капіталу над 
бездомним, бездольним, босим 
і ітмодиим п|«.іеттріятом, яко
го домагання на життя буржу
азія зустрічає поліцейськими 
клобами й тюрмами." Всртаєть 
ся жахлива і сумна картина з 
1915 р.

2 му порадитися й спільні) в от піп («бітиків і («бітниць. ти
до му й почав до їх иідлабузнюваІ

Ë
Н. II.

ДР. Й. С. ЧАЙНІ В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (8-А. AU).)
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ТОВАРИІІП POÜkOFM! ТОВАРИШІ РОБКОРИІ 
Ш»шнр*>Аїс свокі гізегу 
між робітниіишн А ферме
рами! Зробіть сном сто
рінку спрамжньои» трибу

ною тру живих мас!
Сторінка Робітничих Кореспондентівф І ІНШІЇ і де свасі < V,ронім 

і фабрнє. і мнЬпіа. лісів.
МД

іцманижаІА. Іішнітк і усі*
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крб., буде поширений ка- цу культури Палац буде цен 1 
б і ний завод. який даватиме, тральним клюбом етуденства1 
на ріг продукції

РОЗБУДУВАННЯ ХАРКОВІ аЕна VI млн Харкова і обеднуаатиЬе робс, 
студентськихкбр, поширений буде завод

І (татів Всеукраїнською Товариства Культурною івязку з за- нового виробництва 
кордоном, иалкЛаиа і Харкова ло “Укр. Роб. Вістей’'.)

ту невеличких 
клюбів

лиття
ПІД тиском і великою продук
цією та новий великий завод 
точних механізмів з річною культури

лику салю

V стчдектськомх палаці 
буде влаштовано ве

на 2.000 чоловіка, 
сцену*, на СПЕЦІЯЛЬНОСТИ НА СУБОТУ 31. ТРАВНЯ

У ВСІХ СЕЙФВЕЙ І МЮЧУЕЛ СТОРАХ м

Криворізький залі ю-рулний 'фрези, пляшки Та інші слкигар-
басейи. продукцією 15 млн. крб 

Ухвалено збудувати новий устатковано 
корпус для кравецької фабри зможуть ставити

тільки студентські гуртки, а й Цї, 
харківські театри. В палаці б> rj.

но монтажні інструмеїгтн для 
мета.іьо'Кіробних заводів. За
гальна вартість його продук
ції 15 млн. крб. на рік ІІіюскт к"

рхдами м і* виключно важнів _1 маг передбачати Дальше по-іиачіння для розмаху індуст
Ялізації цілого Союзу Рад#і

якій 
вистави неКриворіжжя і невичерпани

ми залізними та мангановими
Цього ж сезону розпочина-

авторемомтний де також сили для копферен-і 
Завод коштуватиме 450 ній та концертів на 800 чоло-j 

віка, центральна бібліотека на; 
що ви роб"- 50,000 томів, кабінети наукової 

мотори. Через праці для студентів та аспіран
те, що на маломощні мотори тів.

віть будуватиі ширеніїи завод» на Зі) 40:'„.
І У Харкові будуватиметься 

,,.кнх Республік Криворізька також ^ликий НИСМ|!1
ІІХЛІІ.І ПРОМИСЛОВІСТЬ H ' |1|ЛЯХІВ 3 виробничоні спро- 
-- «"ТД-ІНФП, Vкраїни Криво ножн|СТЮ , „дт змт, 4 5 м.зн
РІЗЬКИЙ басейн дає « » крА Загальна вартість його

видобутку руд-* 
всього Радянського Союзу 
Спеніяльн.і комісія, що проти-і

зав* ід 
тис кбр.

X Киіві t завод.

’

ПІЧЕС
ІВ Монограм, ч. 2 бляшанки 

О
ля«: маломоіині

гарно устаткована -^саля і 
на ми) чоловіки и 45 Ц2 ЗАтепер величезний попит, ухва• відпочинку 

лемо реконструювати цей за- велика
щоб він виробляв тільки ріжним гімнастичним при.тад-

В новомх

гального побудови 4 млн. крб. Цього 
року буде збудований меха-

Х’вес.»

саля фізкультури з

1 бляшанка — 32 Ц
1 бляшанка __ 29 Ц

2 фунти — 25 Ц |Мі
1 бляшанка — 63U2 -, -21ЦІ

ГРУШКИ Дел-Монт. бляшанка ч. 2

ФРУТ СЕЛЕД Дел-Монт. бляшанка ч. 1.................

СМАЛЕЦЬ Доместік Шортнінг

ВІСК до підлоги Джонсон (Векс) ........................

ЧОРНИЛО до черевиків "Ту ін Вон"......................

ПІЧЕС Либійс або Дел-Монт. бляшанка ч/2 

САЛМ0Н Сонай (заварювана риба), бляшанка ч. '»

МОРЕЛІ Оканагон..........................................................

ПАйНАПЛ Либійс або Дел-Монт. бляшанка ч. 2

ГАиВЕИ ЧАИ............................. ...................................

САРДІНС Імпортовані...............................................

СИР Онтерійсьний Жовтий 

БАНАНИ

КЕНТАЛ0НС (мельони)
НОВІ БАРАБОЛІ ...!...............................................

САЛАТА головками

такі мотори, lia реконструкцію|Дям, душами тощо, 
зябодх буде І1Н-іЇЯ№'НО 25()(клюГіі буде також не менше НІЛ 
тис крб

; нічний корихс заводу 
завод буде готовий в 1*150 Ііом місяця знайомилася 

станом криворізького залізо
рудного басейну, виявила. Шо 
лише по розвідниць, 
басейн має ЧПО млн. тон руди

ропі,
ЦЬОГО зу року буде рекон

струйовпннй харківський в Соиіялістичие місто — Новий

20 спеціядьних кімнат для ріж- 
них студентських гуртків 
музичного, хорового, геатра.іь 
мої самодіяльности, худож-'

плоп а>

лосииеднин завод Виробним 
спроможність ІИВОДХ буде ДО 
ведена до 250 тисяч штук

Харків.Отже руди В Криворізька 
басейні нього, майстерні тощо. Сііеіи-В кінці квітня цього року.

. " коло станції Лосево, де буду- яльне приміщення маніть при-
.томашин, а в манбхтньомх :еться тракторний комбінат, значити на редакції студент-

розпочали будувати нове соці - 
ялістичне місто. Проект перед
бачає спорудження

невичерпані.

Нині Криворіжжя вст- паї в 
смугу величезних, капітальних 
робіт, нових прйхіяок 
них. іце невичерпаних шарах

1 бляшанка   25 Ц
1 бляшанка   23 Цспроможність заводу..-, поши

риться до 750 тис щтук на рік 
На території Державною 

Іілектричного Заводу - буде 
ібх дива ний і урбогеиераторіїий 
іавод Завод вироблятиме fie 
ре Важно моїуїні тхрбогЛіера- 
юри в 24 тне клн і більше 

І Побудова його на території " 
.ні глибокі роївілки. Мули дх І Державного Електричного За- 
асе і ари і наслідки Прикладом 
на рудні уіігоііва І-алка іцк пі - 
шли свердловиною глибиноиі 

На і.інбниі 470

ських газет.\ vn-
Новий велетень — будинок 

у Харкові.
2 за _ 45 Ц

- 29 Ц
житловихШироко розгортаєтьсяруди

роанідні роботи Досі розвід
ки охоплювали Грунт і либи 
нию 141 метрів, тобто в межах 
потреби поточної екі нді.оата 
ції Іі тих місцях, де проводи-

будинків і ріжних «культурно- 
побутових закладів (театрів, 
лікарень, будинків відпочинку ти д ія будування н Харкові мо

вою велетня-будинкх II pot к-

1 бляшанкаРозпочато ПІДГОТОВНІ робо-
фунтова пачка __ 42 U

2 бляшанки
тощо) Нове місто розрахова

на І(К> 120 тисяч людно- тонних і будівельних органі за - 25 Ц
і фунт _ 25 Ц

з фунти —425 Ц
ці її Нині плямують земельну 
ділянку, спорудили тимчасові 
будівлі, іаготовляють потріб
ні будівельні матері яли.

сти.
Великі семиповерхові жит

лові будинки будуватимуть за 
принципом цілковитого усус
пільнення) харчування. У кож
ному будинку, розрахованому 
на 2,730 мешканців, буде спіль
на кухня і їдальня. Отже, жиг- 
юні приміщення будуватимуть 
беї кухонь, кожний будинок 
матиме салю фізкультури, 
ніколи, .ясла, дитячі садки ні
що. Щоб виробляти напівфа
брикати для виготовлення їжі 
на спільних ку хнях, мають збу
дувати спеціальний харчовий 
комбінат.

Студентський палац культури 
в Харкові.

V Харкові розпочниєаться 
будування студентського пали

воду сприятиме підвищення- 
продуктивності! іаводу. Дер
жавний Електричний завод 
іможе постачати його багнть-

2 за

З фунти — 23 Ц 
. і голоїжа __

- 35 ЦБудинок будуватимуть 1.1 і 
проетом проф. Серафімова 
одного з авторів проект» бх 
линку 
Будинок

802 ме-
4ЧО та 5.30 "Яі2 метрів вияви м.і ріжними частинами і на 

першу порх ласії, потрібнх 
руди. На Пролетарській |„,л„„у 

рудні іаклади руди простяглії 
гя ілибнною ЛІ<І метрів ()іж- 
лля того, щоб ДОСЛІДИТИ Нові

ні два родовита високогагуп 
нової 10ЦДе рж П ром І і С л < > ПОСТИ 

спроектовано н;ісилу
Safexvay Stores Limited

Нові заводи в Киіві. 32,(ИН) кн 
ПЛОЩІ. Іі будинку розмістяться 
всі будівельні організації. Крім

іет|іів корисної

Київ індустрія.н чується Збу 
нова фабрика взуття, 

ну іо широкії іеолього-роівід беконна фабрики, нова трико
тажне, реконструйовані завод 

Млином реконструкції не- "фі шко-Хемік" та каблевий

родовища руди, нині розмір ловзна
НЕМАЄ МІСЦЯ В ОРГАНІЗАЦІЇТОГО В ньому ВИДІЛЯТЬ спеці-І СПІЛЬНОГО І ІІІІ.'ІІТПКОЮ, то чому 

ЯЛЬНІ приміщення ДЛЯ бібліо ви, І НЯЙЙ'ЙІІК, що мін: припоні 
теки, їдальні, майстерень, ар аутиітії .німії'і-лово іїиже, іаііи 
хінів тощо. Загальний розмір маєтесь він..почни під nobjiiim 
площі будинку сіаіюьитим-. к<-Ь• того духовного сану по 
51,000 кв. метрів. Для йорів-1 .іі'ііі'йіпми (-правими’.’ спи 
пашиґс.іід нагадати, що за-] тав його робітник, 
гальма площа будинку Держ* Дні годині ній іі. і і н брехні 
промисловості! становить би! пріли трудящих Уі'1‘1», аж ю- 
гис. кв. метрів: пат звертав .іцоп, пить разів

йому увагу, щоби кінчав, -би 
лют їв- хочуть слухати і іГя.'і- 
міниш час. По сі.їіі'ісшіі 11 р) І 
мови, голова ЗіІИВ.ЧНе, що 3 йрй- 
ійьй ні -.ііі.імз) часу ніітіиіь не 

лу іе. Зііону гоїіаршн встаг: і 
говорить: не Це можна п)ккти 
ти, щоби .пін іоворіц-, так уон- 
ііі, я іітащ, не можна станіті.

Ось ТИК ЗИКІЯЧИ.'ІИеІ, Иіітрі 
отичнії дурійка іі.равгк-.іииноїті 
попа.

НІ роботи

ІІ31Г і-відохіих робіТИІІЩ. і ро 
бітників не дііиуі. 'вірна роби ;
Та ПрЦВ0С.:№ВН0ГО 11(1110 ЧИ Bail-І 
га ті попів всіх релігійних сект. ;1,0,11 І отіріїстіїа в пій місцево 
бо Це вороги Іру.ІЯЩЙХ має, ІІ' <"111 бі.ТІ.ІІІШЇ еннім ТІ -Ііетвом, 
Наро.тві темштмі, що і lapa llnl l’i’i'U-ш- 11 із*іпі ія-е
кпкея затримати трудяїних в 1 и'рзя'Тік-я про його |міавиток. 
покорі іі пошані до капіталі 
етичного ладу. Сама Цсркйа • 'У впнеу-етх-я по кілкі і нових 
ніщо інше, як знаряддя в руках ''-и’іііи, бо іфЖПіій робітник 
павучої кляеіі'в боротьбі з pu і у ют* іараз конечну потребу 
біт ИІІЧИХІ рухом. 11 )М> Це ЗІІПЙ ну 111 в цій ОрІ ішізаціі, щоб III 
еаііо уже в іеторії к.тяі-оної 'бо •іАпечіїгіі и-бе на випадок і* ці 
роті/m і ійій'іорніша в пій сто ,|110 кжтіцігііі.
ріпка натеЖнті, церкві.

il. нчнгніік.

релбачеїм ітглжтн 
продукцією понад ЯМ),(МИ) тоіі,цни комбінат, нова велика ко- 
облиднвти новими підіймача- рабельїиі тощо, 
ми. інші шахти обладнають пе
рехідними клітьми Централі-
іують електрогосподарство, 
підземне нідкочення ЦІЛКОМ

Содборн, Онт.г річною завод, капітально перебудова
Ні під І'обітничого Запомого

V Киіві починають будувати 
нові великі іаводй. що їхню
продукцію вираховуніїтимуті 
десятками мі.пі. крб

Почали будувати білодерев 
цех

ХІІИІЖЄ КОЖНОГО ІІЛ0В0КІ М І ТІ II
електризують, а надземне 
ІіроВа.ТИТНМХ ІЬ ні конвеєрною І ||ш-,
системою

деревообробного 
Ло 1'їі2 .11 року комбінату, що вже і 1 вересня

видобуток руди буде доведе- ]930 Г/ГІК\ буде виробляти де
по до 18.5 млн тон.

і:і ІПЕТЛЮРІВСЬКІ ПОПИ ЗА НОРМОЮ РОБОТОЮ 
ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

талі для тракторів Цього ж 
рокх почнуть будувати в КиівіНоні заводи в Харкові. Форт Вил'ям, Онт. і життя, вказують на їп г.пі веди 

І! четвер, 22 травня, в будив Н'тнчі, недомаганні, н то іі зли
і вживання деяких людців, ти.

вла 1

Що торкається, самої дія її, 
ІГОеТІІ членів ІМТ, то не всі ВСІ-

кілька великих заводів, що вн-
Цього рокх в Харкові попи- роблятиму гь деталі та частини 

пнеться будування багатьох І для тракторів, автомобілів і ьу тоїніріїетва Просиіти у (рорт
нових іаводів. моторів внутрішнього горіння Ни.і'нх! Bi.i6y.Wb -масове віче" ; примазались до радянської

В першу чергх будувати- На'■ будування цих іаводів про- просвітян а Форт Вил’ям. Вест Ш 1 піяею шкодити ііі, як це
Зчаитіа-Я, : робили члени контрреволюцій 

ної "СВУ". тих часописах

і ні однаково ііршіююті, в орні 
і ч і ні ці і. Але оігально можна 

- казати, що беруть активну 
. \ чисті, в членських іборах ким 
не|Гіах, предстіїїі.трннях і і: 
'цілі,них читіїинях. Одначе, як
II КОЖНІЙ І ріімалі Так і В нас, 

мною такого, 'mro їй- іншим 
їмо бути. Організація, це тики 
справа, ми якій мало хто як слід 
по збирається. В ній-не тіоннм 
на. грати всю ропо індивїдуа :і. 
місті,, не повинно бути "я", а те 
"міі”. І це "мп^ творіїті ОрІЇІ 
:іізаи<7\

а-і чце багато таких членів.

СВОЇ ПРЕМІЇ ЖЕРТВУВАЛИ НА СПЛАТУ 
ДОВГУ УНР. РОБ. ДОМУ.метися великий радіозавод ( тягом року буде витрачено Форт і Hop Артур. 

річною продукцією 1x5 мло коло 12*/., млн. крб, а іаіа.іьиа що віче повииіш.виглядати дій 
крб. Вартість заводе 35 млн иродхкція іаводів становитиме єно масовим, бо аж три місце "У-іо іі подано, яі, іі ппми.плі.

*ііі зловживання1воетлі брало участь, а в додатку ] недомагання 
на тім вічу промовляв самий : направити, та про їй- ній не чи 

радю-приладдя православний піп. На вічі- пріїй \ )'»»■ І'адяїк ькті вла.ьі ніколи не Подаємо до відома товари 
35 шло яких То найбільш .«і.іур-1 зак|ншала це|и*д своїми тру.тя там і товаришкам, ю товариш-

______ манених українських (юбітіт- “Німії недомагань скономгшого | ,,і( До, ьич з Порт Артур liera-
uiiiimiiiiimimmimimiiHmimimiiiiiiimiimiiimiiiiiiimiiiiiHiiimimiiiimiiu кін і робітниць На віче ирніі чи кутьтурпого життя, щоби і, ;іу.і.- гарний трунок від

І шли послухати деякі свідомі- Ш*’ ударний- повести іірацн . Україяськопь І*()бітничо-(|>ар 
= ті юргинізоваві робітники її иоборовши усі перешкоди, що м. |„ ч.і.. і з» Віі.тавтічиго Товари 
І робітниці, мріїйшло також ,' 'гоять на шляху до нового з.іл ,- іиа у Вінніпегу іа уеиішне 
І і.і и-канацять наших еишіати- І Н- ** 11*м ' “**“> І’адяжжкіиз1, збіїїіання передплат на "*І‘обіт- 
І кін. Треба зазначити, що на І 'оюза, в цім і пік іючю.пся лю
= тих тпваршпок. які входили в. ірудищих до радянської цінник, іврест віічі вартості;
Е ііі.тші, відразу називали 11 а т | > і гліі.ш, в цім з)іештокі, і та вели
І отії більшовиками, а головно самопожертва трудящих. | |л,„)пі1иітіт 1а|іУноі.

ч і Пін ...........втузі я.їм ДО радянської , м„да|,уна а; кніт
Е ІІ)НІ що ж говорив піп? На клади, за яку гіиугь в бш і ви |()| | :| , ,ITj урд х форт 
І це,і раз говорив, то бі плиовп І'огнми |юбітники н іюбітіїнш. |іи |ям ,.M mTV ,0„rv Якиїі 
= кн ті Радянській Україні от.ап парі й малі. Цього в,- можуть ТЯЖ||Т1 ||я у,..,' |дпмі у 
5 уже индають, що над ними ви з|юзуміти .інше праши-.кінні по (|,Л|;І ц„
1 еіпь страшна 1.1*4, "( Мерти та '''Уііші ИеІЛЮріВСЬКІ офіце ка l<w,l;n4 |:,vviK ІП„
= ЩО. правдоподібно, більшовики І'"- і' ,,,,,,, якмйіі.-ждт. нжУкд. Роб,
І впадуть ще нього року, бо ра іянсььип, оюзх по Фовіш-вм, 1||у| у |{|| |ЯХ| ,
I І я неї.І. а вла .а і-метрілюк ХКра "ро. и Таїи-ІЖ"! ■ „ерепийою в Праці и I0MV жер
5 |И" М,Х І^нтніїків. а ІІК- біль /Балувався Ще що ^ ^ ..... .
= шг vi-.іян, н » * говорячи уж> про радянська влада nvpci .іід>е п<- 
= інтелігенцію, яку чекісти їдять пік за слово оож* Але як екру

1IIвся бідняга, toxin в кінці йо 1'**1' -'ряд нашого ВІ Ul.iv

37, млн. крб.
Кфім цих заводів \ Киіві збу 

За- дують завод

карбованців.
Роз|>о6ляеться проект III- 

струментального заводі 
вод буде вироблятїі сверла, з рі'їною продукцією на

ГУРФДім у <І>орт Ні! іям скла 
дю: товаришці .щиросердечну 
подяку.

Треба згадати, що це туга 
така велика жертва, яку іона 
рпшьн жертвували па єн іату 
довгу на УРД у Форі Милям.

Перший дарунок жертвува
ла т-ка Чеііесиїк з Вест Форту
Ч(ч те|*|іі.ід, який вона дістала 1Ц0 |ІІ|ХуНіТ„ я а своїм "я", 
ла збирання передплати На Ро П„ ^еііів, це для цих
бітніїню з яким варту.......... ... .. Н||ІІ| фХ.1оряшт<І .1|м.|іи||;|.

j іоларц,, а другий в..... вар И самий чув від кількох ч ,cm,
І з... ... 40 доларів, „киї, жертву. „ .......у, ,|х „ .„.яі|;
Ітка Доеко-і з Порт Артур м;| „і-шт «щільно,,, . ор

І Це І”' «клаїаомо тиру „ -,|!|>ки ., тнішн„
дяку товирнткахі .а їхню nui- „,.(1<-ІІІМИ
ріетб та думаємо, що ще мігли 
хто і наших товаришів та това
ришок "ніде їхніми слідами іі 
поможе сплачувати і не нн.ніі 
доні', якиіг-.н .кіль на УРТ >
(’[>„рт

За Заржі ei(hh.nj ТУІ’ФДі и 
U Фо/ип Ни.і.чм,
* Д. Ю,,ч,,к

Форі Вил’ям, Онт.

;»- ЧИЯ ЦЕ ДИТИНА??!!
Ті

а це Гаркни руЧН.ІЙ ГО! іти»
СТАРАННЯМ ДРАМСІІІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т-ВА 

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

--------- відіграється-----------
*10.110.

Е
, Що

В СУБОТУ, 31 ТРАВНЯ 1930 РОКУ
Нажалося б, 

.щоб ТОЮ особистого шіріиіііши 
між нами більше не бу ю. Ми 
lié СМІЄМО забувати, ІІІО ВОНИ

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
1НМ-§

над шичанно смішну комедію иа 3 дії Конич-Лнсенка

і - піні це р і шити нашої 
• данії. ’ д„, г

Дііуіою на.кною еіціаною є 
ге, то в організації Треба бути
ПрІІНИІІІІЯ.ІЬНИМ і КІЧНІІМ. Це 
іначіїгі., що греби вчащати на 
членські іборн, вивчити щбііе 
статут даної органхіації і при 
іержуватиея ного. Тоді б\л- 
нам к< ім користь з Такої орга 
ні.шції.

ік-ь нн.ьходип, ті то і треба 
буде не одному з нас виїхати до 
праці і зсіли далеко від органі 
занійного життя. Однак евю 
членські обовязкп мусимо епов 
няти. Треба і надалі платити 
членські НІ. la ік* і читані свою

? ЧИЯ ДИТИНА 7™ І

І живцем, навіть не посолившії
= Яких чулеє Не ІОВОрПВОН'-Й ГО брехливій І1|тМОВИ ОДИН з ро jg 
І іуховний дурисвіт. Пошта. 'їіткнків сказав, що.не за елови)^ 

Пкшпкі Зожипииеі прнхиаяіь до жому і мгтікпь е себе • <жт( = щоби доказати ЩіиВДИВІСТЬ і-во боже, а саме за контртіеволю- 
жигам». Чме це дитина? Ніхто ме тиее. Аже лікар, то иинжйшое | |Х ,. ,jK Tu BjH п,и* луГОНУВаНеЯ ЦЩЙНУ 1<)боТ>; СКнрав Пролетар-

і ліки ю» .имо»о„к>«им. люжея. думає, шо ситіли. ніхто І ІЯН, .м:п¥, , ЬКІІЙ суд в Харкові членів
s иниімю ек Дементі*. іьокжй панства, маж акин він іробнв спробі, = . 1 1 -|і\—
= *об аіжмоложмга йчю. а він зовсім леремтивса в жигану. Е 11,0 та* (іраІДВа.ІО, 1.(1. ВІН ДО

Хочеіе змін, шо з це,о вийде і дізнатися чна то жигана? = саван сам, іЛПеВНЯЮЧП прНсУТ 
- Як так. Пі прийдіть в суботу, ЗІ травна, до Української о Робітнм- = ПІХ. Що ВІН ТЯК IX має та ІЦ<- —
Е ч°(о Дому та й довідаєтеся. Сміху, реюту до схочу буде мага | інакше Не може й бути Що ж ■
= той. хто прийде подивитися на ии, комедію. Приході,ь сні. ори- І ,.П|іанлі нін ВСІ'ШТМВ , радян Я
г «одіть своїх знайомих, а не пожжіусте, бо проведете вечер дуже г л ^ ., ц '*

Е В-ТіІДИ, ВНПу, КаюЧІІ КОНКjи‘Т1И jri,гк.іV і деплртзненїддьпих сюрдх,
Е а ЯВИ ЧИ постанови ДО тої ЧИ ІН або за $3.00 почтокі в ИІІЯДШЙЙ пачці.
Е mot галу зі господарчої чи куль ■
= гу)іної ділянки радянського^-

; ХТО БАЖАЄ ВЧИТИСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ мови 
В СЛОВІ Й ПИСЬМІ?

комітет при відділі ТУРФЛім у Вінніпегу 
влаштовує на літні місяці, ЛИПЕНЬ і СЕРПЕНЬ, курс 
англійської мови. Коли число курсантів збереться ш<» 
найменше до 80, тоді курс той відбуватиметься в пуб- 
личній англійській школі й вчнтиме англійської мови 
фаховий вчитель, англієць. Якщо число курсантів буде 
менше, тоді навчанні: англійської мови буде провадити
ся в тих самих місяцях в Українськім Робітничім Ломі. 
И тому, хто бажає вчитися англійської мови, хай зголо
ситься вже до секретаря відділу ТУРФДім тов. Кашака 
кожного дня вечером. Освітком.

Освітній— Кили церква нічого не має і
І

Н 0 Т А Б ■Пільга жм 
жінок

Новим! riréewma нлсідг>в<і купіль, 
яка апевшк умов) і фізичну піди у 

UTO ПІН-ДСТдВННКИ ІМДЯНі ЬКОЇ V всяких ежучзіх жіночих неточно
стей можна дістати у всіх більших

А вичитав віч» tv,Е ее<тво. Тмьетм по аимжгнМ ЦІНІ.

É Газету “У.Р.ІІ." та дбати при 
1 іюбггничі справи 
1 к|ніііі ці,Мигати їм

ЦІНИ ТИНЕТ1В ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ. ШІ КОЖНІМ
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. Fluid d'Ow Co

вП*ГТ WlHNIMG Я
ЯніІІІІШ І’обкор.'iHiiimimiHiiiimiiiiiimmiiiiitmiiiiimiiiimiiiiimiiiHimmimiiiiimin -

І

МАСЛО
Гайвей Чойс Крімері

2 ФУНТИ ЗА-- - - - - - - - - 67 Ц

♦ і

у
Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР, 29 ТРАВНЯ 1930.Число КЗ.
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Стороні 6 -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 29 ТРАВНЯ 1930. Число 63.

FALCONER'SЖ HARDWARE чмтж» FURNITURE \J

ПОВІДОМЛЕННЯ.
ДОКТОР В. МАСНИЙ

ЛІКАР. АКУШІ.Р І ОПЕРАТОР І M O.. C M.. L.MC.C. 

s практикою a ■■пали* в МоитреалІ І Ст. ЬсіВфєс.
417 SELKIRK AVB. — WINNIPEG
(На нісці ж-ра Гсршабекж.)

ВІННИЦ І . ЧАН.

Hit* поллється до аідума вам нею* 
клиця* мки Віниіікі\. ш - сіаранням 
Польського Робітмшиго Томіжсш 

JQQ5 > Вінніпег >. відбудеться в неділю.
~ І червня, на ялоші в Морс ІИсйс, — 

перший в цім селіні ВЕЛИКИЙ ПІК
НІК. На пікнік-, буде приграмаі-и до-

_____ біріи м> тика Будуть смачні пере- 1
кусай і холодні мали і ки.

Як іхати: Беріть Морс ІІ їсйс сірії 
І.ір\ і їдьте -нею аж до кінця Коли 
ляіасіе і сірії кари, йдіть два бльо- 

Мросимо прибути

Phone 65 866Phone: 61 157 and 57 066SEL КІН К and AltDHEWS
І.ю,ЬІіьЬг<І —---------------------- —

УУрадує також ар ас pa ин.
St

*"vКухні IПРИЙДІТЬ ЦІЄЇ НЕДІЛІ НА КОНЦЕРТ ІВАНА ФРАНКА І 
ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ!Фимсотагр радіє, • '

ощадити гроше* при закупні печей і кухміе Ііозаик Фа.іько- 
і ер проллє впрост. "з фабрики до покупця", він може “продати 

а всише", продаючи через "свій в-іасиий crop" на Сс.ткирк вч 
иці. де Ви можете оглянути найбільший у Вінніпегу склад ста

ЛІВИХ печей.

Лап прикладу огляньте викінчену и емалі!, повної 
ісличиии сталеву кухню, яку продається лише за

КИ HJ шьнг:
ІрОМЛДІЮ І КЛИЧ1С СВОЇХ 1МЛЙОМИХ.

Пікнікком. Т
Українські трудящі ВІнніпеїу святкуватимуть цієї 

неділі, 1 червня, 14 роковини смсрти ІВАНА ФРАНКА. 
Хто не знає цего каменяря, що лупав скалу неволі, якою 
сковано усіх працюючих? Це він, І. ФРАНКО, загово
рив страшною помстою борнславських нафтнрів проти 
їхніх визискувачів, власників кнпячки, спалюючи на- 
граблену працю борнславських робітників. (“Борислав 
сміється"). ІІриходІть усі на той

К.Т КИЛЛОНАН. МАН.

Старанням відділv Жінсекші ТУРФ- 
Лім в Іст Кпддонан. Май . иідбу Дсіь- 
ся в с>6о»>. il травня. » Укр Рік*. 
. І омі РОЗІІРАВКА корисних річей 
На iipotрамі юіо вечера буде дешо

$38.95 ДР.Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР

Dr. H. Hershfield
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

І РЩІІЬ (МУТИ НАШІ ЛІЖКА, ПРУЖИНИ І МАТЕРАЦИ,

4-Годинні Політури і Емалії

Спеціальність: венеричні хпроби І 
хірургія. Говоримо по українськії 
576 Main St Com 

Winn і в»* s

Найновіша ekc-реА машина. Най. 
Ноніші електричні машини «о 6м- 
ооераміЛноіо ліченим. Лічить 

неричиі недуги.
101844, — тої STREET
Room 201 Kitchen Вс ОС. 

Phoni 4645 Edmonton, Акта

новою, puwtBoi о і несподіваного . 
Ikix, що маянь і не маянь гиксіїн 
ill ця» родії рмкч просимо прийти 
ііьої о печера до Укр. Роб Дому к 
Іст Килдонан І Іочаток ро ш ранки в 
і од 8.10 вечером

AkElANOee A vs. 
Man

Phone», office 28 BOO ... IB IBSНОНЦЕРТОВИЙ ВЕЧЕР ІВАНА ФРАНКА.
Драмспівгурток відділу ТУРФДІм виготовив добір

ну програму, яка тісно звязана з діянням Івана Франка. 
Програма багата й різноманітна. Будуть хорові співи, 
музичні твори орхестри, деклямаиіі й оповідаїшя-урив- 
ки з творів І. Франка.

Тов. М. ШАТУЛЬСЬКИП виголосить повчаючий до
клад про: ДІЯННЯ І. ФРАНКА, ТА ЖИТТЯ И БОРОТЬ
БА ТРУДЯЩИХ В ТВОРАХ ТОГО БУНТАРЯ. ІІриходІть 
усі на концерт І. Франка. Вечер концертовии відкрива
ється в год. 8.30. Драмспівгурток.

KSTiwwEilliiiwMwinHHiiiimiUHmimiiiiHHimwMaiiimitiiMimwmiuaiimiiiiiiiï*

цс два найновіші продукти 11 звісної групи В Н політур 
Хто небудь може ними малювати Нони висихають поволі і роз- 

иімютьг я рівно по поверхні та творять'досконале гладонькс МІСЯЧНІ ЗБОРИ кидії, ГУРФ.им 
••икіцченюі Висихають за годин-, таз що порох вже не чешіть- " нідІй
І я, il до 4 ГОДИН иолт*рований ними предмет можна вже вжи- сали ук,, |»,,б Дому На члени 
гати Зайдіть до склену або к.іжіть вис іати собі карту з взірця- наданою відділу повинні обовязко-

но при It і її па означений час Нових 
членів радо віі.нмо.

Розії равкцм.

ДР. ДЖ. ВІВЕР
Ліклр. оператор і акт шер. І.іек- 
іричні машини зо лічення неауг. 
Спеціаліст по венеричним недугам. 
96', BEVERLEY ST TORONTO 
Іе.Т. трапи Kl .0.4 Hollo,l. T. 0.0.

"и красок цих політур і смалій

І.ірад

ИНШІ РІЧИ З ФАРБОВОГО'ВІДДІЛУ УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. №. ДРАГ АН

M.D.. С.М . L.M.C.C.
Лікар, Акушер і Оператор 

Член ДомІніяльмої Ради Лікарів 
CANADA 
Saskatoon. Sasm

(Кодо сіснарської стації)

ЕДМОІПОН, АЛЛ А.

Повідом.IMt ІЬСЯ ВСІХ родичів ІЇІКІ.ІЬ- . 
15, ЗО і 90 ц. мою дітей і учнів УРД Ніколи u Ед- 

ц., Готовий Клей Ле Іаж 25, 35 і 50 ц. монтоні. Алм . шо м.і закінченим

"• н,ирд Ми2Я0 "кш'и™ Т'“ ^ шкільна кон«тниіяЇУ
(W-тення стін на фунт 50 н. ді„, , ,,ервІІЯ .. ,„Д1ШІ

1> і 2а Ц. іудин в-салі Укр Роб Дом\ 1Іро- ■
—------------------------------------------------- СНІ БСЯ ВСІХ родичів шкільних іііе'І і

спеціялькости кожного дня - шш не проголошуємо. щ
“ ^ часно поні інм тчеться, що новий,

.......................  ■ ■— шкільний рік і.ічнсіься 15 іншім 1910
........... року , в юл І О-ій рано

М Котик, сскр Шкілкому.

ДР. П. ГУЦУЛЯКии
її. Позолотка 35. 50 і 90 ц.Вкк Джансона 

“Ьрасо" до чищеним 
О Сідар олій 
Плинний віск 
І малім до найти 
Мело Теидклінер"

ДЕМІИСТ
веде свою канцелярій) під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 35 298

ти oiiiiiWMiiuiiHiimwuiiuiiwmOMWiHiiiinimmimtciiii^.і u. Срібна фарба
Vі 203 ■ UILDINOКЛИЧЕМО ТРУДЯЩУ МОЛОДЬ І ДІТЕЙ ВІННІПЕГУ НА 

ФІЛЬМУ В НЕДІЛЮ, 1 ЧЕРВНЯ, ДО УКР. РОБ. ДОМУ!
І

120, і u. Пасі а до 
ц. ; Олій до машинок V

І ДР^5.?БК0 др- LKJEBEPTв .......  JllhM 1 Х|ру|>| Урадує від 2. до 5. год. ,іонолудад
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 481 

412 BOYD BLOG . WINNIPEG

В медіан, рано в год. 10.30 киїолосиїї, лікар з Ліі и 
Здоровдя цікаву лекцію для працюючої молоді і дітей. 
Тема лекції е:

ь ЕКС-РІ.П ЛЯЬОР AT СІРІЯ

g 207 MOSER RYDER Bldg ,
1 101st Street, Edmonton, Alts.

MmiiHimiiiiiiiiiiiiiimHiiiiiiiiiiiiiiiHiiimiiiiiiiiHimiimimiMiiiiiiiiMiiiimiiiiiii;

1 ЇДЬТЕ ВСІ НА ПЕРШИЙ ПІКНІК! = 

І В НЕДІЛЮ, 1-ГО ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ
І НІ ФІРМІ РОБІТНИЧОГО ЗМЮИОГОВОГО ЇОВІРИСЇМ 
І В ІСТ КИЛДОНАК

Робітники й Робітниці! Проведіть неділю на скіжо- 
= му повітрі, дальше за містом, серед природи. На ііікні- 
І ку будуть смачні старокраєві і тутешні перекуски, хо- 
Е лолні мапитки, всякі несподіванки, а до нсего того прн- 
І іраватнме добірна музика.

МУХИ Й КОМАРІ ЯК ШКІДНИКИ ЗДОРОВЛН людини. І?УВАГА! ПОРТ АРГУР І ОКОЛИЦЯ!
і ВИРОБЛЯЄМО

штучні ноги, руки І підшийки 
За роботу і матеріал 

гарантуємо. Ціни уміркованГ Го
воримо по українські..
»PcEoGm ,̂yF,C,AL

in Sr Phoni 86 467 
WiNNiPie. Man

Лекцій» виголосить лікар вк$нглійській—шжЬ, Уся 
лекція буде ілюстрована цікавою фільмові з життя мух 
і комарів та їхнього шкідливого діяння на здоровдя лю
дини. ІІриходІть на лекцію усі, кличте кожного юна
ка зі собою, беріть теж з лому ваших наймолодших, хай 
всі вони взнають про тих розносчиків усяких слабостей.

Родичів прохаємо вирядити своїх дітей і молодь на 
гін» лекцію. Хто має охоту й час зі старших, ми рало по
вітаємо кожного на лекції. Освітком CM.

Старанням відділу ТУРФДІМ В Порі 
_ Ap.iy.pt Онг., відбудеться в неділю, 1 
= червня, їм Ііі і ер Сиіґ МЕРИІИИ 
= ПІКНІК б цім сезоні Програма блі.і- 
S ’ 1 -Між піннім буде ітания шн\р.і 
Е Н буфеті б> іугь Холодні наліпки І 
Е дибр.1 ікрекуск.ь Місцевий хор від- 
г співає кілька дуже гарних пісень. 
Е Місце ПІКНІК' д\жс і арій Прихиліть 
Е ВСІ до Укр Риб ДоМ\. ПІД ЧИСЛОМ 
~ 51Н Гай сірії, в 1-ій і одіті понблх і- 
~ МИ. ЗВІДКИ НІКІІІКОНИЙ комітет ионро- 
= вадить нас а.к на місце пікнік\ При- 
*"* ХОДІ 11. І ром,і цій1

ШКОЛА K P А В І. Il І В А 
ЖІНОЧОЇ Н О НІ І

Робиться на іамовлення дреси, ти- 
чайні і весільні, лепті і інші жіночі 
плащі і т д. (любня ноша наша спе
ція льність. Маній робітня і

BUSZEK
WiNNiFrxi Man

Рн 55 036

ВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОЬІГНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКНИ ДІМ У ВІННІПЕГУ ТНЕ 

621 Ma адреса:
Мта^і J JВлаштовує 55 476е СІ

ш.
Б МАШИНИ ДО ПИСАННЯ пере

роблені І нові, напрала і чищення. 
Вдово ЇСИІІЯ І 
OFFICE 
247 No

iiovniAim-: l ltol фі U-МИ III nil 
"• Sт a ft Photo Studio 

Winnipeg Man
і гарантустмя. MODERN 
APPLIANCES LIMITED

OTRt Dami Winnifig Man
488 Main StІ ІІКИІККПМ

HE СМІЄ БУТИ ОДНОГО В РЗТ, ЯКИИ НЕ ЧИТАВ : 
ВИ “УРВ", “ФЖ” ЧИ “РОБІТНИЦІ”!

УВАГА! ПАКАМ І (УКОЛИ

чКФ.ір^
;іеяц

•МІ ІЖІІІПИ)

:
ЧИТАЙТЕ! ТВОРИ ІВ. ФРАНКА! ЧИТАЙТЕ!■ Ним кода*чо ці відомі wav 

Е мерам і робітні..їм к і \мчі 
= ОКОЛИЦІ, ШО ВІДДІЛ ТУ І *Ф Дім J 11.1 
g кап. An.і, нідіїр.о в поиедіток, У 
Е червня і* Укр Роб. Домі н Смокі ,'ІеЧк,
Е Алта сміїипх комедію іиі НЕДОРО- 
Е СТОК. Перед і ло іірсдсіаклсішк)
5 б>.к ні.и'.чі.тка забава. Ні"ними щ аачіпть виї.і.і/Міти а ніжних
= всіх прийти ралом і с коїм и лнайомм-Початок представлений в годині |,г1 1 UISKUHI іі|»аш. Д»‘НКІ -і 

Н.Ю исчеіюм.

ВЕЛИКИЙ В іранці іірниаданиь 14-ті роковини смеріи найбільшої о 
поета-револнжіоиера Івана Франка. Найкраще вшануеіс намить поета 
тим. коли будете читати його твори, які можете дістати для гуртових, 
чи своїх домашніх бібліотек н нашій книгарні по досить прис і у ішій ціні. 

Ьорис.іав сміється броні, fl.50, в оправі . . .
Вибрані твори їв. Франка
Твори Ів. Франка, том 5 ( Бориславські оповідання |
Твори Ів. Франка, том 25 (Дитячі поезії>
Твори Ів. Франка, том 26 (Поезії)
Боа констріктор оповідання

ЗАМОВЛЕННЯ ШЛІТЬ ДО:

І і а іинької о
ї ииі.іаїт, яка иа гшііадок ница |

1Іа,іхо;иггь чає, коди ]юбітии- , гя Пі,и « нііить « і:«»і>і |

члиіач і члгні.пнїім л Mim-jij | 
ЯЛИНОК І СОІІОМОГОН». 11г кажіть, 

що вам іі{)іі праці нічого його

Ріджайна, Саск.

ПІКНІК $2.00
.N-,
Л5= ми 

Sx: .85них інніілуть її і будуть іціацні- 

г.аги ста-то бодай по кілька мі ІІГ •• •анєчіп-я. <ю ж* и.шн w | 
vu цій. Інші будуть працювати ТІІ *' **з*м»|»іій і ;ка !>>• " 1 |

одпого ;іо:ін|іп «ivH'iiwï ш..кід | 
ки кіт ааіимПичіги- п ґ, і ,-цон' Е 

фамілію на пішадпк іікшоск

Ill'll]„МІНІ ІЖСНШ'О Ill-Ill.I, ти 

Ні; ІибуїІІНІП' Також і III 11"

ҐІІ ТИ 11 <10-«|та І • М < • І и І,К\ ІІІІП'У Ки *

: .85
.10

ІМІСЯЧНІ ЗБОРИ кілька дпіи або тижнів видній 

ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦІ) У ВІННІПЕГУ місциют-ти.' а ПОТІМ первсува

і m il .ти другої і працювати

WORKERS TRADING CO-OPERATIVE LTD
300 Bathurst Street!

!

I Toronto, Ontario

— відбудуться — ^iii(iiiiiiiiiiiiiniiiiimiwuwiiiiiiiiitiimiwiwniiiwiimawHHiiwciiiiiiuiiiiitiiiimiiiiiuwiHiiiittin ні»
там так torn о. як лише амо

В ПОНЕДІЛОК, 2. ЧЕРВНіі ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ-' У 11;.
А в', .в1 ми не нрацюші.ш-б,

1 Всі членкині повинні прибути на час. » НІШІІІІИІЙ капі та livi іі'ШІЙ ли ВИ к її ІИДнміїла Ціпким 

5 Нових членкинь радо віїаємо. Нота- сиі п-мі VM0BIIHI1 Праці такі. іТПІІИі Ді-vi. ці праці н іншій
І тов зборів то....... в тол...... вд^аеч. |Ц)| аа|юб,І.М0 на мітт і.іі- 'ті,. а ||, „тім. ■■ а

5 ___________________________________________ життя, а.ті' ии кожнім криці рал Пир^бувакті ', ти їв іабх її,ш

І і ршіітк нам смерть, аби іііонай- 'іаімв аш ці. а іміїїіі іііапії і
— НА І1ІХІ.І \/К lh0-.ix»,8.l фірма н ,, гS „ммниі ІПорнкаиф М.„" Миройленаї '"'111111' каліцтво. ІІШ ІДЖІІКМІІ ІІОДатІІ і'іаію стар> і І......у а.тре

= ас млі , III .(Kpn, l-iftpoio сін,,к,к> « 10 праці адорові, ХОЧ МОЇМ' Ці'[ vy, щоб г. mi llvpu.i іучнШІ Тора
1 І!!рію|,'фХ,рма,н"юІ!АВе,к!,?!н’,а'МЯ|1.1 » *0 VIKTUli. бо бйІЯТО -І Ш"' 10' рИІІІ. lut ЦІ ОЛІІІВІКІІЙ B4IITf.ll., |Ю

= рої а сила на т доод Ликів На ф.ірмі |ісжтш.ТІг і нарад іП')и'И.іівик | бі гшіча іа.іі'та, могла В) Він- 
І ідайГГТ ї>^Н^‘о.Ф.,р«„"1^нї; ' П'ішіні -Lіилиі. багато а на. н. .-тало прим, шиї 

~ Дому псе, >, піп милі 11,, іілиіііі ін- мають що ïvTii ані V' спати, то- Коли-ж ви її ,. щ. піін і

— адресу '1 Мод,На і ка.мШТ. Що ь илатніїком роипяіічо фармир
w вигук мас т. аараа фі нічна і ііла, якої гккиї

потрібно в ішнішнін єистрмі таки нині 

І чіід-яп.

В Унраіісміім Робітничім Домі.
Високо доброї якости ломбер І матеріяли для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення.
THE DOMINION LUMBER 4 FUEL CO. LTD.

667 Redwood At»., Winnipeg, Man.ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
Phone 67 348 -9 Tranacona Dial 86 Call 38ЯК ІХА1И: Ьеріт,. сгріт кару -{Сіілдоман" t їдьте „єн, аж ло 

S хінна. Там треба ііерееістн на -Сейм, Мол" хару lino хапнуе три
= центи І І їдьте мені ах, до Форткр І .пню. Вен і їла коштує 8 центів.
Е Па місим вас стрінуть прелетаюнжн пікніковоіо комітету. Вико-

s р, стайге нмьннй час на відпочинок серед природи і своїх лнайомих.

Празі неноіолн на пікнік, відбудеться н неділкі, І-і о 
Е червня, в год. 2..Ю по полудим, в Укр. Роб. Домі ПІКА- = 
Е ІІА ЛЕКЦІЯ. Отже, пк буде могола, то їдьте па пікнік, ~ 
Е а в разі непоіодн, приходіті, всі до Укр. Роб. Дому на 
Е цікаву І повчаючу лекиГю.

Г> 111 її її 111 її пін їм її її 1111 ти її 111, ■ 11111111111111 її 11111111111111111111111111 її 1111 її і ції 11 її її ІГТ
!_ іірі-си. тик ітаміле тім 

.Не іпбуваїпї. то 
Але, як кажу, йй ,кинемо в чт і іяжкої бо|ішт,би 

] a Kaiiiia.Tv'i, бо|о'мося іа і.м пк 

І хто .та, може* ['учити. III" І \ ііба для себе ; 

моверні яо на свої старі МІСЦЯ J МІ.',ЇЙ. 11с .іабувайп , ШО ця 
ЖИВИМИ ! ХіО Нін МОЖИ H1U ! боротьба ПиІ ргбуг < * ! : і jOMOt Ті' 

шо л ними стіні сім.'Я при твоїх прав, потребу* гартх і іні 
праці, каш її най і» мп. Чи нг і

SttuRNtCL dwt Man

НА ІІИ>ЛАЖ крінсиька рибіпіч и ї ілжасмо .йорові •
- містечку.-н якім t і їм сої населення. 
„ І'обпня іна ХОЛИТЬСЯ П добрім ИОТО-
— ЖЄНІІЮ
= т\т нема

Li я сіоінк фа
із 11 и 1111111111 пі 1111:1111111111 її 111111111111 і 111111111111111111111111111 її 11111111111111111111111111

Бі-іьшс кравецьких робіїень 
Продам і,ні" іа готівка 

— або «а половин' готівки, а решту на 
Е лсікі сплати Мриш> зіолоішиатнся 
Е на с іілх F і'

Е і•»• Box 367.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО ТИ,

М С TAILORS
Rouleau Sai*

Має на ск-иді всі старокраєві і каматійіькі ліки та пяаки. Вся
кі наради даємо бсліщино. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то лайдітк або пиши,, до іишо, аптеки на аїре,>:

: НЯ своїх ї м і. а „м цих Ч|Щ'.мс і 
оачимо МИ В пресі, СКІ.ТЬКИ lu j . будете Ma l II. Яі.'іци J4-I Чат. 11 
І’ія.шіх випадків стат.па я при ! дя,'с|и'та, 

праці'.’

справі, інію на вина.ви; стабо-І 

сти або якої і ні. каліцтва лабс.,

1 І ЯКОЮ игг ті' Ml /(.II
І що ми робимо в Тій І черпати. А цим джерелом

іна преса. Нашим обовилком *• 

читати II іХіПІрНТН МІЖ .СС'ІІМИ 
Ііечптії січ*. І свою фамілію, як ! товаришами по праці, 

що в нас така

KOTHBART S DRl Ci StORR
594 DUNDAS STREET, W.

= НА ПРОДАЖ дні i«"ui доми, один
5 піл числом.961 Маніїшм евию. а др\ -

». Ііи
TORONTO, ONTARIO

nmMmiiiimiimimiiiiiimmiiiiimimiiiiHiiimiHimiiimmmmimmMiHiiiimiiT l!î!!M|l,l^lrj4"Yïi«!і'** î
ним мал"і і"іікки ,і репп,і на легкі 
сплати. Ma hiv продаж і причини 
виїзду • місія, ІІ|«)Ш' полошу вази*

/
U т .1.ПРОГУЛЬКА ДО СТАРОГО КРАЮ витким і іин і шш

НИМ VltPAUILM
ЯКИМ випливі З М(ЖІРІ.АЛУ 21 ЧЕРВНЯ 19-Ю РОКУ.

І (а ІНЮГУЛЬКА відбудеться ні і <н,н',ис,им м, — . І -V, ІНА1ІА СТЇ.ФЛ
І III H.KUÏ О, кирбтімми агент* . Ті.і->н і,І l a,, . икий поїде і- вами !.. д,,
,.*ро,о *Р.,ю ІІЬ,., корабель,ті к.,Р, - Метре.,, М\ МКіДЛЖ м„деГ„ий мурований

Jo .Імкчіа в »*н> сторону $111,59; в обі строїж $197.00. іім їм 5 кімнат 1 школи і Сірії

.. * ......................... ....................................................................... ».............

CANADIAN Ш.И.И=ГОГПСЕі .Г.ТжГф,^' W ""^"'^"^ARr'STREET В =
Wins-ns Man

АЛБЕРТИК Коли ви ||с членом PUT, ти 
не віГі.іджаііт' до н|,амі. Доки 
і"' побачити сск|и'Тиря ві.иі.іу, Товариші! Відмовляйте ne- 
Iу,IT і не виїшісля я до отині' редилату на "Українські І‘о- 
кої робітнії чиї лпомопвої пр і бітничі Вісти”!

VСЯ ПІЛ ЧИСЛО
966 MAGNUS AVE

WiNNirsc Man

Ірм.1 ИПНЧН.І .UfNH \ Ikk I wan.îtlîte t M"HIJ*e.ITV 
*h« 27 meixm.i.i.i 1*^» і» mi кобнсідш проводум ■ ■■■■ 
П’чифз Ьа.іьчніинмсі і зрілім кораблем "Мл^яцщ"

Т|*еіз преч > іька niiiuttBc з Галіфаксл в і рудні 
19-Ю р. під приводом Ю ,

“THE WORKER”
ЧЕСТЕРФ1ЛЛ СЕТИ в 3-ох кавалках — 

вкриті вод<кияною матерієк» синього, Е 
сірого і горіхового коліру, тарно при- = 
крашені. Ціна $7930 на рік на виплат. =

ДІ ВОРКЬР* ВИСВІТЛЮЄ всі важніші проблеми ПОЛІТИЧНОГО життя, „ 
як красної" так і міжнароднього характере Широко інформхе Е 
читача про класове боротьбу та міжнародній робітничий рух. Е 

= КОЖНИМ КЛЯСОВО-СВІДОМИМ робітник і робітниця повинні читати ” 
Е цей босвітй англійський часопис.
2 , Передплата ні рік коштує — $2.00: на шість місяців $1.00.

Wh »t S’«у» Line Whiti 
J Waecz» «ям L S" 
McGill Bior. 22
Mon гм al Que Wt

Sta* Liwc White Sta* Lin» 
G J Oiotc >

UE A>e 10275 — IQt Si SUPERIOR UPHOLSTERING CO.
»SS Main StEonontow Alt» WiNNins. Man.

Pmonc 51 670

THE WORKERI
Не забувайте про пресовий § 660 BAY STREET 

фонд наших часописів!
— — — TORONTO, 2, ONT =

âmimiimmiHimiiMimmmmimiiiiimiiiiiiiiiimiiiiiimiimiimmiiiimHimmr

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ш*>•

що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНІІ1ИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИІІУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Горі овельна 

Марка

НА Ш.ПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ. В КРИЖАХ, СУСІВАХ, ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ. 

ЗУБІВ. ОПУХЛИХ МІГ АБО МІННИХ ЧАС ЛЕЯ МЛА І Т.-Ді - 
Л" тою даємо т.іко/К ДАРОМ коробку 14-ДЕННОІ О ДИВА БЛЕК- 

ГАВКА іірмюіоалгіюго і лічничйх ростин, коріння, кори, цвіїів і яііх, 
високо рекомендованого на оживлення лансчішіеної крони. Пі пігул
ки лаі ідно щкучншуюіь жо.пдок і кишки від усіх лині ні х \л неідоро- 
ьих маїсрій, робляїь кров баїаюкт і чисюю. оздоров.іякиь всі органи 
тіла. Тисячі людей зживаюіь Індіянський (Рслелснейк Ойл) Линимеиі 
Ьлекіавка і імйкрашими наслідками і ргкомеїілчюіь йою своїм знайо
мим \ І)ііф<>б-, йте і ви також будгір вдоволені.

Фляшннз цего линимрніу «вичайно проллється за одного долара. 
A ll* І НИМ ОІ'і І"ШСННЯМ ми робимо спешя н»ну оферту. Пришліть нам 

*іюд.іний внизу купон разом з одним доларом, п ми вишлемо вам опла
ченою почговою посилкою ДВІ одно-доларові фляшиии динименіу 
і одну одно-додаїюву коробочку пігулок 14 денного ди»л Ьлекіавка. 
Таким чином отримає ге ці знамениті ліки, шо кошіуюіь $100, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ НЕП КУПОН. А ЗАОЩАДИТЕ $2 00.
Наша теперішня нова адреса' —

(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

BLACKHAWK 
1 536 Dunoa» S
ПАНОВЕ:

В при лозі посилав) $1.00, за який прошу висла їй мені пово
ротною мочгою дві регулярні одно - доларові фляшнни ІНДІЯІ'- 
ськоіо (Регелснсйк f)й.і) Линименту Ьлекіавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денноїb Дива Ьлекіавка, за шо а більше 
не обовязаний нічого платнін

Імя і налвиско ............................................................. ............... .............................

INDIAN 
tweiт W REMEDY CO 

Тоиомто. Ont

(Мі.мер помешкання і вулиця або поч'гова скринва)

........................................................ Провінція .....................................
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИІ’АЗНО.

Наша гарантія.—Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані іроші, разом зі звороміию ночтовою оплаюм), якщо 
З яких небудь Причин ви не будете задоволені Індіанським (Ре- 
теленейк Ойл) Линиментом Блекгавка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

... .

■
■
■
■
■

ДР. H. ЛАНДІС
ЛІК Al'. ОПЬРАТОІ* І АКУШЕР

Кис ■ рей м.манна. І-.нктричиі ма 
шини до лічення недуг. Снеціялісг 

но венеріпітм недугам.
IH MUH HT. W I OR UNTO

І*мє»!ів.. I'msiit 7 2 4 4

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Риби*,, убрання до міри т д,Лриі на, tpi, І , > ьна. Коли Вам потрібно 
зврат )бранна або динне плаве таж заходіть до нас. бо ни давно вели
кий опусі. Ціпа попереднє була $36, тепер $29: по перст но $40. тепер 

333; а ті що коштували $45. тепер по $38. За вдоволенма ручино. 
їааош чжтмно, праеуено І направляємо.

1CÎ SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MANA CHOMA

DR. F. RYBAK <hd .cm LM.CCI
Jfkaj». (мкратор і акушер з довго літною практикою 
Вінніпег >, Uiiaaro й Mom реалу. Операції

а шпиталях
викин) € а шпитавми. 

Офіс: 5»в SELKIRK AVENUE _ Телефон: 55 323 
Резиденція : 562 ALFRED AVE. __ Телефон: 54 000

(Ло резиденті можна телефонуааїн в м..»чі)« WINNIPEG MANITOBA

White Star Line Canadian service
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